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Wzrastające naprężenie między Londynem a Waszyngtonem

Stany Zjednoczone nie chca rozszerzenia rozmów
• <

Rubra podporządkowana kontroli amerykańskiej?!
LONDYN (PAP).

Rząd brytyjski złożjł w departamencie stanu w Waszyngtonie oficjalną notę pro
ponującą, by projektowane rozmowy brytyjsko-amerykańskie w sprawie Zagłębia 
Ruhry zostały rozszerzone i dotyczyły wszystkich zagadnień gospodarczych połączo
nej angielsko-amerykańskiej strefy okupacyjnej w Niemczech.

Następnie nota zaznacza, że gdyby propozycja angielska nie została przez rząd 
amerykański przyjęta, to rozmowy w sprawie węgla niemieckiego pomiędzy delegacja
mi angielską i amerykańską powinny odbyć się w Berlinie.

OBIE PROPOZYCJE BRYTYJSKIE ZO
STAŁY PRZEZ DEPARTAMENT STANU 
ODRZUCONE. ZASTĘPCA SEKRETARZA 
STANU WILLARD THORP OŚWIADCZYŁ, 
ŻE ZDANIEM RZĄDU STANÓW ZJEDNO
CZONYCH ROZMOWY POWINNY DOTY
CZYĆ JEDYNIE I TYLKO WĘGŁA NIE
MIECKIEGO. Z DRUGIEJ STRONY PRZE
NIESIENIE ROZMÓW DO BERLINA JEST

DLA STRONY AMERYKAŃSKIEJ NIEWY
GODNE, GDYŻ WIĘKSZOŚĆ RZECZO
ZNAWCÓW AMERYKAŃSKICH PRZYBY
ŁA JUŻ DO WASZYNGTONU.

Juk stwierdza agencja Reutera — rząd brytyj
ski liczy się z tym, że rząd francuski zdradza 
pewne zaniepokojenie i niezadowolenie w zwią
zku z tym, że delegacja francuska nie została za
proszona na rózmowy brytyjsko-amerykańskie 
w sprawie Zagłębia Ruhry.

LONDYN (API).
Prasa brytyjska poświęca dziś szereg artykułów 

konferencji anglo-amerykańskiej. Dzienniki nie 
ukrywają, żc W ielka Brytania'zaniepokojona jest 
stanowiskiem Stanów Zjednoczonych, które nie 
zgodziły się na rozszerzenie programu rozmów. 
Brytyjczycy mieli nadzieję, iż Stany Zjedno
czone rozpatrzą sprawę budżetu stref zachodnich 
i zeehcą wziąć na siebie więcej niż połowę ko
sztów ich utrzymania.

Nowojorski korespondent „Daily Mail" stwier
dza: „Obserwuje się wzrastające naprężenie w 
stosunkach między Londynem a Waszyngtonem 
z powodu projektów amerykańskich, które zmie
rzają do podporządkowania Zagłębia Ruhry 
kontroli amerykańskiej."

Gen. C/ay
USA nie wycofają wojsk z Niemiec
w ciągu 1© miesięcy

FRANKFURT (PAP)
Dowódca amerykańskich wojsk okupacyjnych 

w Niemczech gen. Lucius Clay oświadczył na 
konferencji prasowej, że instrukcje, które otrzy
mał z Waszyngtonu i które zezwalają na odrodze
nie przemysłu niemieckiego, stanowią niewątpli
wie bardzo ważną zmianę w dotychczasowej linii 
polityki okupacyjnej.

Zmiana styiowiska amerykańskiego w tej spra
wie— powiedział gen. Clay — umożliwi zapła
cenie eksportem niemieckim za pomoc amerykań
ską w ramach programu odbudowy gospodarki 
europejskiej. Następnie generał stwierdził, że wia
domości, które ukazały się w prasie i które do
nosiły, że Stany Zjednoczone mają zamiar wy
cofać swe wojska okupacyjne Niemiec w prze
ciągu 18 miesięcy, są nieprawdziwe. Stany Zjed
noczone nie noszą się z zamiarem wycofania 
swych wojsk z Niemiec, lecz niewątpliwie dosto
sują ilość wojsk okupacyjnych do rzeczywistych 
potrzeb okupacji.

UJyrók w ftfoeasia „ZicawM,*
Tajna radiostacja armii demokratycznej 
zapowiada utworzenie tymczasowego rządu Grecji 
liczba zaaresztowanych lewicowców sięga 15 tysięcy

BELGRAD (PAP).
Od kilku dni nadaje audycje radiostacja 

greckiej armii demokratycznej, znajdująca 
się przy sztabie głównym greckich oddzia
łów powstańczych w północnej Grecji.

Dowódca powstańców greckich generał Mar- 
kos wygłosił przed mikrofonem radiostacji (ki 
kie przemówienie, w którym oświadczył, że in
teresy Grecji wymagają utworzenia tymczaso
wego rządu demokratycznego na obszarach opa
nowanych’ przez wojska powstańcze. Ten rząd 
tymczasowy sprawowałby wladże do czasu zwo
łania demokratycznego zgromadzenia narodo
wego. Następnie radiostacja nadała wezwanie 
do wszystkich greckich działaczy politycznych, 
by zjednoczyli się dla obalenia obecnego rządu 
faszystowskiego i dla przeprowadzenia wolnych 
wyborów w Grecji bez interwencji mocarstw 
obcych.

WARSZAWA (P. R.)
W całej Grecji trwają aresztowania demo

kratów. Ogólnej liczby aresztowanych w 
ciągu ubiegłego tygodnia nie podano. We
dług danych posiadanych przez prasę docho
dzi ona do 15 tys. Aresztowani wysyłani 
są natychmiast na wyspy głównie na Ikar- 
dię gdzie założony zostanie obóz koncen
tracyjny. Wysyłani przed podróżą nie są na
wet poddani śledztwu.

LONDYN (dbsł. wł.)
Grecki minister wojny oświadczył, że woj

ska rządowe oczyściły drogę pomiędzy mia
stami Janica a Konica w pobliżu granicy al
bańskiej. Przez kilka dni szlak ten był wi
downią zażartych walk między wojskami 
rządowymi a powstańcami. Greckie koła 
rządowre twierdzą, że partyzanci ponieśli w 
tym rejonie straty sięgające ponad 150 zabi
tych.

Dr Lange stwierdził, iż komisja badawcza 
Narodów Zjednoczonych nie udowodniła .tezy, 
iż Grecja padła ofiarą działalności północnych 
sąsiadów. W toku dalszej dyskusji, delegat so
wiecki oświadczył, iż wniosek powołania no
wej komisji nie leży w kompetencji Narodów 
Zjednoczonych i jest nie do przyjęcia dla dele
gacji sowieckiej.

Podkomisja ONZ w Janinie
LONDYN (PAP).
Agencja Reutera donosi, że członkowie pod

komisji ONZ przybyli 18 'ipca samolotem z 
Salonik do Janiny w Epirze. Jak wiadomo, w 
rejonie tym powstańcy greccy rozpoczęli kilka 
dni temu ofensywę przeciwko greckim wojskom

Masakra na okręcie

koncentracja 
partyzanckich
(obsł. wł.)
władze wojskowe podały do wiado- 
w pobliżu jeziora, nieopodal zbiegu

Nowa 
wojsk

ATENY
Greckie 

mości, iż B .
granicy grećko-jugoslowiańsko-albańskiej party
zanci dokonali nowej koncentracji swoich sił. 
Wojska rządowe podjęły kroki mające na celu 
opanowanie tej sytuacji. W czwartek w toku 
walk w pobliżu Konica, wzięto około 300 jeń
ców.

Nie będzie nowej komisji ONZ
LONDYN (obsł. wł.)
~Rada Bezpieczeństwa Narodów Zjednoczo

nych rozpatrywała wczoraj położenie na pogra
niczu Grecji.

Sypia się grzywny 
na nieuczciwych kupców 
poznańskich

Za pobieranie wygórowanych cen za arty
kuły pierwszej potrzeby Poznańska Dele
gatura Komisji Specjalnej ukarała grzywną 
100 tysięcy złotych H. Piochę, H. Wojcie
chowskiego, A. Łabędzkiego i Er. Bucholca. 
Dalszych 39 kupców spożywczych ukara
nych zostało grzywną od 5 do 50 tysięcy zł.

WARSZAWA (PAP).
W dniu 18 bm. Rejonowy Sąd Wojskowy w Warszawie ogłosił wryrok w sprawie „Li

ceum". Skazani zostali: BARBARA SADOWSKA na 9 lat więzienia, pozbawienia praw oby
watelskich i honorowych na 5 lat i przepa lek całego mienia na rzecz Skarbu Państwa. 
BOLESŁAW ZIELENIEWSKI na 7 lat więzienia, utratę praw honorowych i obywatelskich 
i przepadek mienia. FRANCISZEK PACYNSKI, LECH DUNIN i HELENA DUNINOWA ska
zani zostali każdy na 6 lat więzienia i utratę praw- obywatelskich i honorowych i przepa
dek mienia. JULIAN NOWICKI na 8 lat więzienia, utratę praw obywatelskich i honoro
wych i przepadek mienia. STANISŁAW JAKl/BISIAK na 6 lat więzienia i utratę praw o- 
bywatelskich i honorowych na lat 5 i przepadek mienia. STANISŁAW KAROLKIEWICZ 
na 13 lat więzienia i utratę praw obywatelskich i honorowych na lat 5 i przepadek mienia. 
CZESŁAW ATM1NIS na 10 lat więzienia i utratę praw obywatelskich i honorowych na 
lat 5 i przepadek mienia. STANISŁAW ALENOWICZ na 5 lat więzienia i utratę praw oby
watelskich i honorowych na lat 5 i przepadek mienia. MIECZYSŁAW BŁASZKIEWICZ na 
5 lat więzienia i utratę praw obywatelskich i honorowych na 5 lal i przepadek mienia.

Wszystkim wymienionym skazanym zaliczono areszt śledczy.
JADWIGA STERNIN - MATUSIEWICZ skazana została na 4 lata więzienia i utratę praw 

obywatelskich i honorowych na lat 5 i przepadek mienia. Sąd karę tę zawiesił na lat 5. 
HALINA WASZCZUK skazana na 4 lata więzienia, 5 lat utraty praw obywatelskich i ho-; 
norowych oraz przepadek mienia z zawieszeniem kary na lat 5. KAZIMIERZ FREJTAG 
skazany został na 3 lata więzienia, 5 lat utraty praw obywatelskich i honorowych oraz 
przepadek mienia z zawieszeniem kary na 5 lat.

Wyroki zapaidły przy zastosowaniu amnestii. W uzasadnieniu wyroku Sąd stwierdził, że 
czyny zarzucone oskarżonym w akcie oskarżenia zostały w większej części udowodnione.

z nielegalnymi emigrantami żydowskimi
JEROZOLIMA (API).
Radio londyńskie donosi, że do Palestyny 

zbliża się okręt, na pokładzie którego znaj
duje się 4500 nielegalnych emigrantów ży
dowskich. Kontrtorpedowce brytyjskie 
otrzymały rozkaz wypłynięcia z Haify i uda
nia się na spotkanie okrętu. Wśród pasaże
rów jest 1600 mężczyzn, 1200 kobiet, około 
tysiąca młodzieży i 650 dzieci.

Okręt nosi nazwę „Exodtis 1947" i zaopa
trzony jest w silną stację nadawczą. Wczoraj 
wieczorem radiostacja okrętu nadała następu
jący komunikat: „Okręty brytyjskie dopły
wały do nas <

maszynowych i bombami gazów łzawiących. 
Oddział marynarki brytyjskiej, który dostał 
się na pokład, został uwięziony. Obecnie zmu
szeni zostaliśmy do zaprzestania walki, gdyż 
uszkodzony okręt napełnia się coraz większą 
ilością wody. Wśród pasażerów 1 osoba zo
stała zabita, 5 przeżywa swe ostatnie chwile, 
20 jest ciężko rannych, a 100 otrzymało lżej
sze rany. Kierujemy się do Haify i prosimy 
o przygotowanie natychmiastowej pomocy 
dla rannych."

LONDYN (PAP).
Agencja Reutera donosi, że w czwartek doko

nano kilka ataków terrorystycznych w Palestynie. 
Rzucono bombę na wojskowy transport brytyj-kat: „Okrętv brytyjskie aopty- ; rzucono uunruę ua 

czterokrotnie i uszkodziły okręt. < ski, przy czym 1 żołnierz brytyjski został zabity.
Zostaliśmy zaatakowani ogniem z karabinów | a 14 odniosło rany.

Ohydny mord
na 15 funkcjonariuszach porządku publicznego

w wyniku zasadzki leśnej
BYDGOSZCZ (PAP).
W dniu 12 hm. banda faszystowskich morder

ców’ dokonała w lesle Okalewskim w pow. rypiń
skim ohydnej zbrodni na 15 milicjantach, funk
cjonariuszach UB i> ORMO-W’cach .Banda zorga
nizowała w’ lesie .zasadzkę na wiozący żołnierzy 
samochód. Napadnięci znienacka, bronili się 
dłuższy czas, lecz w końcu ulegli przemocy. O

bestialstwie bandytów świadczy dobicie przez 
nich wszystkich rannych.

W związku z tym ohydnym mordem wojewoda 
pomorski ob. Wojciech Wojewoda wydał odezwę 
do ludności województwa pomorskiego, potępia
jącą bandytyzm spod znaku zbankrutowanej a- 
gentury londyńskiej.

Pogrzeb pomordowanych, który odbył się w 
dniu wczorajszym w Rypinie był potężną mani
festacją społeczeństwa pomorskiego przeciwko 
faszystowskiemu podziemiu.

W trosce
o niemiecką produkcję rolniczą

BERLIN (API).
Dyrektor wydziału żywnościowego i rolnego w 

amerykańskim zarządzie wojskowym, płk Hestert, 
wygłosił wczoraj przemówienie przez radio ber
lińskie, w którym przedstawił projekty władz 
okupacyjnych w strefach zachodnich, zmierzają
ce do osiągnięcia najwyższego poziomu produk
cji artykułó’. żywnościowych.

Program nakreślony przez płk. Heslera prze
widuje 5 punktów:

1. rządy anglosaskie zamierzają poświęcić 50 
milionów dolarów na import do Niemiec nawo
zów sztucznych w r. 1947/48,

2. impbrt ziarna siewnego, sadzeniaków i in
nych nasion, wynosić będzie 25—30 mil. dolarów,

3. przewiduje się eksport do Niemiec > instru
mentów i maszyn wojskowych dla użytku w' rol
nictwie,

4. rolnicy otrzymają większe przydziały arty
kułów konsumpcyjnych,

5. przewidziane są konieczne zarządzenia, zmie
rzające do zwrócenia Niemcom większej części 
pozostałych statków rybackich, celem zwiększe
nia połowu ryb.

WARSZAWA (P. R.).
W dniu wczorajszym minęła 11 rocznica wy

buchu wojny interwencyjnej faszystów niemiec
kich i włoskich, przeciwko legalnemu rządowi 
republiki hiszpańskiej i ludowi hiszpańskiemu. 
Przy pomocy faszystów hiszpańskich z kliką gen. 
Franco na czele, mimo bohaterskiego oporu lu
dności, mimo udziału w walkach robotniczych 
brygad międzynarodowych, dyktatura faszystow
ska odniosła zwycięstwo. Dziś chociaż ONZ po
stawiła gen. Franco poza prawem, rządzi on na
dal drwiąc z praw obywatelskich narodu hisz-1 
pańskiego. Ostatni bastion faszyzmu trwa. Bro
nią go przedstawiciele wielkich kapitalistów oraz |

fałszywie interpretowana zasada nieinterwencji. 
W 11-tą rocznicę wybuchu wojny w Hiszpanii, 
należy przypomnieć o udziale Polaków w walce 
z faszyzmem. Stanowi to piękną kartę w demo
kracji polskiej.

Odroczenie konferencji Pacyfiku
NOWY JORK (PAP).
Zgodnie z życzeniem wyrażonym przez Wielką 

Brytanię Departament Stanu USA postanowił 
przesunąć termin zwołania konferencji dla opra
cowania traktatu pokojowego z Japonią z 19 
sierpnia na okres późniejszy. Konferencja odbę
dzie się prawdopodobnie we wrześniu.

Wielkie manewry amerykańskie
w Niemczech zachodnich

BERLIN (ZAP).
Według meldunków z głównej kwatery ame

rykańskiej w Niemczech, z końcem bm. rozpo- 
czną się w strefie amerykańskiej wielkie mane
wry wojsk okupacyjnych, które mają wykazać 
sprawnośf i gotow'ość alarmową. Szczególną 
próbą będzie szybkie przerzucanie wojsk.

Projekt standaryzacji broni
na półkuli zachodniej ‘

WASZYNGTON (PAP).
Komisja Spraw Zagranicznych Izby Reprezen

tantów zatwierdziła ustawę o standaryzacji broni 
i współpracy wojskowej państw półkuli zacho
dniej. Projekt, ustawy wniesiony został przez rząd 
Stanów Zjednoczonych. Ustawa przewiduje współ
pracę wojskową z krajami Ameryki Łacińskiej 
i z Kanadą, zaopatrzenie w broń amerykańską 
tych krajów oraz zorganizowanie specjalnych 
kursów dla oficerów broni’ technicznej piow-adzo- 
nych przez oficerów amerykańskich.
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Grecja
Ostatnie aresztowania tysięcy osób przez 

rząd grecki, wywołały ostrą reakcję w prasie 
anglo-amerykańskiej, nawet na łamach pism 
konserwatywnych. Nie po raz pierwszy zre
sztą pisma te potępiają dyktaturę, sprawo
waną przez rojalistów Maximosa i Zerwesa 
Jeszcze w okresie debaty nad pożyczką trii- 
manowską dla Grecji nowojorska „Herald 
Tribune", organ republikanów, zamieściła 
cykl artykułów, charakteryzujących naturę 
obrcnego rządu G"ecji i wskazujących na 
prawdziwe źródło władzy — bagnety brytyj
skie, obecnie zamieniane na amerykański.

Dziwny kontrast z jednomyślną opinia 
piasy — prawicowej i postępowej — stano
wią wypowiedzi czynników rządzących Wiel
kiej Brytanii i USA. Premier Maximos po
wiedział wyraźnie, że aresztowania zostały 
podjęte za uprzednią aprobatą brytyjską 
i amerykańską Zarówno Fóreign Office, jak 
i State Departament w zasadzie wyparły się 
tego. Jednakże rzecznik Downing Street nie 
omieszkał nadmienić, że rząd grecki ma 
prawo podejmować kroki, jakie uzna za sto
sowne dla „zapewnienia bezpieczeństwa 
w kraju". To samo stwierdził podobno am
basador USA w Atenach.

Można by dopatrywać się w tym przejawu 
naiwnego laisser-faire’yzmu XIX-wiecznego, 
a raczej nie tyle dopatrywać się, ile starać 
się wmawiać w innych, jak to miało miejsce 
po osławionych wyborach greckich, gdyby nie 
wypowiedzi prezydenta Trumaha i — fakty.

Zapytany na konferencji prasowej o to, 
na jakiej podstawie Maximos oparł swe 
oświadczenie, prezydent przyznał, że nie ma 
nic do zakomunikowania w tej materii. Już 
nawet nie w języku dyplomatycznym, ale po 
prostu w zwykłej gwarze codziennej, takie 
wyrażenie oznacza przyznanie, że Maximos 
nkał wszelkie dane ku temu, by złożyć takie 
oświadczenie.

Przedstawiciele Deoartamentu Stanu i licz- 
n; publicyści amerykańscy często utyskują 
na szczerość prezydenta. Ich zdaniem dyplo
macja polega na tym, że można „robić swo
je", byle się tego wypierać w żywe oczy. 
Naiwność takiej koncepcji rzadko kiedy wy
stępuje równie jaskrawo, jak w sprawie 
greckiej. Szef amerykańskiej misji specjalnej 
w Atenach — już po aresztowaniach — 
zwołał konferencję prasową, na której podał 
szczegóły dostaw USA dla Grecji, Mr. Gris- 
wold wyjaśnił, jak należy pojmować „odbu
dowę", mówiąc, że „jednym z zasadniczych 
jej odcinków jest utrzymanie bezpieczeń
stwa",

Mr. Griswold nie wspomniał, że chodzi tu 
nie tyle o bezpieczeństwo, ile o utrzymanie 
przy władzy garści znienawidzonych przez 
lud grecki pretorianów króla Pawła i że od
bywa się to właśnie kosztem bezpieczeństwa 
najszerszych warstw ludności. Ale to wi
docznie rozumie się samo przez się.

Prawda, rząd USA proponował rządowi 
gieckiiemu stworzenie koalicji partyjnej. Jak 
jednak można było oczekiwać praktycznych 
następstw takich sugestyj ze strony kogoś, 
komu się udziela poparcia zbrojnego, dopro
wadzając do tego, że zamiast rokowań z opo
zycją, aresztuje się niedoszłych partnerów. 
Prawda też, że rząd USA nakłonił rząd 
grecki do ogłoszenia amnestii. Podstawowym 
jednak warunkiem tej jedynej w swym ro
dzaju amnestii było zdanie się na łaskę 
i niełaskę policji greckiej, która dopiero po
tem miała orzekać, czy zgłaszającemu się 
prawo do amnestii przysługuje czy też nie.

Prasa amerykańska, donosząc o dziwolągu 
amnestyjnym, nie kryła swej opinii, że jest 
to krwawa fikcja. Ale czynniki oficjalne 
krok rządu greckiego przyjęły z zadowole
niem do wiadomości. Tak więc prasa i opi
nia publiczna odżegnuje się od tego, co 
dzieje się w Grecji. Ale to są słowa. A ofi
cjalne czynniki popierają ustrój grecki nie 
tylko słowami.

A. Skiba

Młodzież robotnicza i chłopska
stanowić będzie 6O°/o studiujących
Udział Związków Zawodowych w doborze kandydatów na wyższe uczelnie

WARSZAWA (PAP).
W Ministerstwie Oświaty odbyła się kon

ferencja z udziałem przedstawicieli partyj 
politycznych, KCZZ i organizacyj społecz
nych, poświęcona sprawie przyjęć na pierw
szy rok studiów do wyższych zakładów 
nauczania.

,Przv dziekanatach w miastach uniwersyteckich 
powołane będą specjalne komisje, w skład któ
rych wejdą między innymi dzia!acze związkowi, 
wydelegowani przez Okręgowe Związki Zarodo
we. Zadaniem tych komisyj będzie dbałość o za
pewnienie młodzieży robotniczej i chłopskiej do- i chłopska stanowiła 60°/# ogółu liczby młodzieży 
stepu do nauki na wyższych uczelniach. Pierwszy ‘ studiującej.

dobór kandydatów dokonywać się będzie w fa
brykach i zakładach pracy. Selekcji dokonywać 
będą rady zakładowe, znające najlepiej młodzież 
pracującą zarówno pod względem uzdolnienia, 
jak i wyrobienia społecznego.

Komisje przy dziekanatach będą kierować w 
zależności od przygotowania naukowego i wyro
bienia społecznego kandydatów na pierwszy rok 
studiów, jeśli są oni po maturze, na rok zaś 
wstępny, o ile ich wykształcenie przekracza 
zakres szkoły powszechnej, wreszcie na rok przy
gotowawczy po ukończeniu szkoły powszechnej.

Komisje dążyć będą, by młodzież robotnicza

Z frontu walki ze spekulacja
W ramach akcji przerywania handlu łańcusz

kowego, urządziła Komisja Specjalna w Poznaniu 
w dniu wczorajszym, kontrolę straganów z arty
kułami włókienniczymi i towarami krótkimi na 
Rynku Łazarskim. Współudział w akcji wzięli 
inspektorzy powiatowi Kom. Sp-c. przebywający 
na kursie w Poznaniu, pracownicy P. C. H. — 
jako rzeczoznawcy oraz organa M. O.

W wyniku akcji skontrolowano wszystkie stra
gany i sporządzono 23 protokóły. Kontrola wyka
zała, że duży odsetek sprzedawców rynkowych 
zakupywał towar w sklepach detalicznych lub 
w Powszechnym Domu Towarowym, aby — po 
doliczeniu przysługującej marży zarobkowej — 
sprzedawać artykuły włókiennicze i towary krót
kie na rynku. Zrozumiale, że na skutek takich 
praktyk, ceny artykułów w straganach rynko-

Słowacja likwiduje bandy U PA
PRAGA (SAP). .
Z Bratysławy donoszą, że władze bezpieczeń

stwa zakończyły szeroko zakrojoną akcję lik
widacji band ukraińskich, działających w pół
nocno-wschodnich okręgach Słowacji. Wielu 
banderowców, widząc beznadziejność dalszej 
walki, oddało się dobrowolnie w ręce władz 
bezpieczeństwa, składając broń i amunicję. Za
trzymani banderowcy rekrutują się przeważnie 
z b. członków armii Własowa.

160 transfuzji
dzięki krwi poznańcz^ków

310 krwiodawców ofiarowało w ciągu 
roku swą krew przetaczalni Polskiego Czer
wonego Krzyża w Poznaniu. Z krwi tej do
konano 160 transfuzji.

Co pasza inni

<
wych musialy być wyższe od zasadniczo ustalo
nych cen w sklepach detalicznych. Osoby, prze
ciw którym sporządzono protokoły zostaną uka
rane w drodze administracyjnej. Towar będący 
własnością nieuczciwych sprzedawców, zajęto 
do dyspozycji Komisji Specjalnej.

Należy dodać, że dzięki akcji Kom. Spec, usta
nie niewątpliwie handel łańcuszkowy, który o- 
slatnio praktykowany był w Poznaniu na szer
szą skalę. (C)

Tajemnicza śmierć gen. Sikorskiego
Wbrew oficjalnemu stanowisku urzędowych 

| sfer brytyjskich, które tragedię gibraltarską — 
I śmierci gen. Władysława Sikorskiego przedsta
wiają jako następstwo technicznego defektu sa- 

I molotu — coraz częstsze są głosy poddające w 
wątpliwość naturalne przyczyny katastrofy. 
Obecnie „Narodowiec", wychodzący we Francji, 
powraca do tej kwestii i pisze;

, „Wśród znawców sytuacji nie ulega wątpli
wości. że tajemnicy śmierci Sikorskiego szu
kać należy w fakcie, że Sikorski po zerwaniu 
i po wizycie u generalskich i pulkownikowskich 
przeciwników swoich na Bliskim Wschodzie, 
chcial odnowić stosunki polsko-rosyjskie. Niem
cy 7ąś chcialv temu za Wszelką cenę przeszko
dzić.

Dziś wiadomo z akt niemieckich, znalezionych 
w Niemczech przez Amerykanów, że główny 
szef wywiadu niemieckiego, admirał Canaris, 
dwukrotnie był w tajnej misji w Hiszpanii i 
Portugalii w pierwszych miesiącach roku 1943, 
kiedy Sikorski był na Bliskim Wschodzie i przez 
Gibraltar miał wracać. Jest przy tym rzeczą 
udowodnioną i z kilku stron już ogłoszoną, że 
adm. Canaris miał stosunki z pewnymi jednost
kami w polskim „Oddzielę Drugim“ w Londy
nie, gdyż uchodził za męża zaufania wysokich 
oficerów niemieckich i junkrów pruskich (wła
ścicieli ziemskich), a za ukrytego przeciwnika 
Hitlera."
Jest więc to nową wersją, która rzuca ponury 

cień na andersowski „Oddział Drugi11 w Londynie.

Znowu zorza polarna nad Poznaniem
Plamy słoneczne przyczyną zjawiska

Według komunikatu Obserwatorium Astro
nomicznego w Poznaniu w nocy z dnia 17 
na 18 bm. widoczna była w Poznaniu zorza 
polarna.

Zjawiska zmrokowe w dniu 17 bm. miały 
już osobliwy przebieg i przemawiały za mo
żliwością silniejszego wystąpienia świateł 
polarnych. W dniu 18 bm. około godz. 00 
czasu urzędowego horyzont północny był 
objęty czerwoną łuną, z której wyłaniały 
się słabo zarysowane promienie. Zjawisko 
przybierało szybko na natężeniu, tak, iż 
o godz, 0,40 cały horyzont północny na roz
ciągłości około 150° świecił drgającymi słu
pami, których zabarwienie przechodziło od 
czerwonego na zachodzie do jasno-seledyno- 
wego na wschodzie. Miejscami występowały 
silne promienie, sięgające do wysokości po
nad 50" i przypominające ś.wiatła reflekto
rów lotniczych.

Po 20 minutach promienie i słupy zgasły,

pozostawiając tylko poświatę nad północnym 
horyzontem, która wykazywała spektrosko
pię charakterystyczną dla zorzy polarnej — 
zreloną linię widma. Po kilkunastu minutach 
słupy wystąpiły na nowo. Zjawisko powta
rzało się kilkakrotnie, aż do nastania zorzy 
rannej.

Przyczyną tej pięknej zorzy polarnej jest 
duża grupa plam słonecznych widzialna lor
netką połową w pobliżu środka tarczy sło
necznej. (cp)

Jak poprawić byt nauczycielom
bada komisja ministerialna

WARSZAWA (PAP).
Ministerstwo Oświaty powołało Komisję Po

prawy Bytu i Uporządkowania stosunków służ
bowych w nauczycielstwie. W skład tej komisji 
wchodzą przedstawiciele Związku Nauczycielstwa 
Polskiego.

Komisja bada postulaty Związku Nauczyciel
stwa Polskiego dotyczące podniesienia stawek

za godziny nadliczbowe, oraz przyznania wyna
grodzeń za czynności dodatkowe jak wycho
wywanie, opieka nad gabinetami naukowymi, 
prowadzenie bibliotek i inne. Opracowywane 
są również zmiany pragmatyki służbowej w za
wodzie nauczycielskim. Propozycje Związku 
Nauczycielstwa Polskiego zostały w pełni ak
ceptowane przez Centralną Komisję Związków 
Zawodowych.

Prezydium KCZZ
WARSZAWA (PAP).
Podczas ostatniego posiedzenia Prezy

dium KCZZ podjęto szereg doniosłych 
uchwał.

f Prezydium powzięło postanowienie w 
w sprawie sposobu rozdziału różnych ar
tykułów dla świata pracy, wskazując, że 

Związki Zawodowe powinny położyć główny na
cisk na kontrolę społeczną nad handlem, kontrola 
ta jest bowiem najskuteczniejszym narzędziem 
mas pracujących w walce ze spekulacją.

2 Odnośnie spraw organizacyjnych uchwała 
przypomina, że OKZZ nie stanowią oso

bowości prawnej i dlatego bez sankcji 
KCZZ-ów nie mogą budować gmachów, zacią

gać pożyczek itp.

3 Obszernie
alizowania
ku 1946 o

Opóźnić uprzemysłowienie wschodu Europy
oto jeden z dwu celów planu Marshalla

LONDYN (PAP).
Generalny sekretarz brytyjskiej parti komu

nistycznej Harry Pollit, omawiając w dzienniku 
„Daily Worker" plan Marshalla, stwierdza, że 
plan ten ma na celu opóźnienie uprzemysłowie
nia krajów wschodniej Europy.

Poza tym celem min. Marshalla jest zawarcie 
odrębnych traktatów pokojowych z rozczłonko
wanymi Niemcami. Polityka Stanów Zjednoczo
nych dąży do tego, by zapewnić amerykańskim 
trustom i monopolom kontrolę głównych baz nie
mieckiego ciężkiego przemysłu.

Nadwyżki poniemieckiego inwentarza
należy zdać

WARSZAWA (PAP).
Osadnicy rolni, którzy nie otrzymali jeszcze 

aktów nadania a posiadają w użytkowaniu żywy

omawiano również sprawę re- 
uchwały plenum KCZZ z ro- 
udziale ruchu zawodowego w 

odbudowie Warszawy. Prezydium poleciło wszy
stkim Związkom Zawodowym, aby włączyły się 
do ogólnej akcji odbudowy stolicy i zaapelo
wały do robotników i pracowników, by dobro
wolnie opodatkowali się na rzecz odbudowy 
Warszawy.

Imponujące wyniki
w produkcji tkanin

ŁÓDŹ (API).
Miesięczna produkcja tkanin bawełnianych 

wzrosła vf roku bieżącym w porównaniu do ro
ku 1946 o 50 procent i wynosi 3420 ton. Tkanin 
wełnianych produkujemy obecnie 1130 ton mie
sięcznie, a więc o 78 procent więcej, aniżeli 
w poszczególnych miesiącach roku ubiegłego. 
Produkcja tkanin z włókien łykowych wynosi 
jniesięcznie 1120 ton i w porównaniu do roku 
ub. wykazuje wzrost o 107 procent.

Największe osiągnięcia można zanotować w 
produkcji tkanin jedwabnych, która wynosi mie
sięcznie 138 ton, a więc o 175 procent więcej 
niż w roku ub,

hgrAHilt. dli. ihnzjich diuct
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Dekoracja harcerzy z Wielkopolski
W Sierakowie nad Wartą w ośrodku kur

sów szkoleniowych komendy wielkopolskiej 
chorągwi harcerzy odbyła się uroczysta de
koracja szeregu harcerzy — uczestników 
walki zbrojnej o Niepodległość i Demokra
cję medalami „za Warszawę", „Za Zwycię
stwo i Wolność" i odznaką Grunwaldu.

Odznaką 35-lecia harcerstwa polskiego 
został udekorowany ppłk Luśniak — jeden 
z założycieli.

inwentarz poniemiecki w ilości ponad dwie kro
wy i ponad jedną siłę pociągową, winni, w myśl 
ostatniego rozporządzenia, nadwyżki oddać do 
dyspozycji powiatowej władzy ziemskiej.

W związku z tym Ministerstwo Ziem Odzyska
nych wyjaśnia, że rozporządzenie to dotyczy ró
wnież i tych osadników, którzy mają akt nadania, 
nie zawierający jednak nadania posiadanego po
niemieckiego inwentarza żywego. Tak samo pod
lega oddaniu w trybie powyższym żywy inwen
tarz poniemiecki (konie i bydło rogate), posiadany 
przez osadników bezrolnych oraz przez wszystkie 
zakłady i instytucje, z wyjątkiem tych, którym 
Państwowy Fundusz Ziemi przekazał ten inwen
tarz w użytkowanie. Inny żywy inwentarz ponie
miecki jak trzoda chlewna, owce, kozy i drób 
nie podpada pod przepisy tego zarządzenia.

Inwentarz uważany jest za własność osadnika 
jedynie w wypadku, kiedy może się on wykazać 
należytym tytułem własności. W przeciwnym 
razie inwentarz uważa się za poniemiecki. W 
każdym wypadku uważa się za własność osadni
czą przychówek inwentarza żywego z okresu pro
wadzenia gospodarstwa przez danego osadnika.

Każdemu, kto obowiązany jest do oddania nad
wyżki inwentarza do dyspozycji władzy ziem
skiej, przysługuje prawo pierwokupu tych zwie
rząt po cenach wolnorynkowych. Za przejęty 
przez osadnika w swoim czasie, a brakujący obe
cnie żywy inwentarz poniemiecki, osadnik musi 
uiścić należność na rzecz Państwowego Funduszu

SZTANDARY
Chorągwie, Paramenta kościelne 
wykonuje fachowo i solidnie.Pra- 
cownia haftów artystycznych

IRENA SZAŁOWA
Poznań, ul. Skarbowa nr 23

Tel. 12-54 p.3556
,r

XX M. I V O V* 11 CX X V, A Ul 11 O UW W X, y A IX X 1 H Ul O V1 w 1 vz • *
Ziemi według przeciętnej ceny wolnorynkowej, kowa,

Ceduła giełdy zbożowo-towarowej
w Poznaniu

z dnia 18 lipca 1947 r.
Ceny rozumieją się za towar zdrowy, suchy, 

przeciętnej jakości handlowej za 100 kg w han
dlu hurtowym, franko wagon st. załad. w woj. 
poznańskim.

Zboża: pszenica 4400—4600, żyto 2300—2500, 
jęczmień przemysłowy 3700—3900, jęczmień bro
warniany 4000—4200, owies 4200—4400. Prze
twory młynarskie: otręby pszenne 2100—2200, 
otręby żytnie 1900—2000, otręby jęczmienne 1800 
do 1900. Strączkowe, oleiste, koniczyny j inne na
siona: groch Wiktoria 4300—4600, wyka jara 3700 
do 3900, peluszka 3700—3900, łubin gorzki 2950 
do 3100, łubin niegorzki 3400—3600, siemię lniana 
14 500—15 000, gorczyca 11 000—11 500. Pastewne 
i inne: makuchy lniane w taflach 3600—3700, ma
kuchy rzepakowe w taflach 2700—2800, śrut lnia
ny 3400—3600, śrut rzepakowy 2500—2600.

Tendencja i obroty: pszenica — zniżkowa, żyto 
— spokojna, jęczmień — zniżkowa, owies — spo
kojna, przetwory młynarskie — zniżkowa, na
siona —• spokojna, pastewne i inne — lekko zniż-
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Uwaga Właściciele satów I ogrodów uwaga 
Wszelkie całoroczne prace wchodzące w zakres pielęgnacji sadów, winnic, drzew 
owocowych, krzewów i wa kę z ich szkodnikami wykonuje fachowymi siłami 

„Wielchemia"
Centrala deratyzacji, dezynsekcji i dezynfekcji. Ochrona sadów i ogrodów

Poznań, Wielkie Garbary 52 — fel, 43-30 (róg ul. Szyperskiej) p4Mł

POMPY
ręczne i mechaniczne, tło
kowe i odśrodkowe, ze
społy wodociągowe, samo 
ssawne, głębinowe

[Sprzedamy:
S ca 250 mb. o długości 6 i 7 m niegwintowanych 

RUR OCYNKOWANYCH 0 105 mm i grubości 
ścianki 6 mm,

około 5 ton KABLA (aluminiumdrut) wysokiego 
napięcia 952.
około 3 tany WEŁNY DRZEWNEJ w balotach po 
100 kg i luźnej,
MASZYNY MŁYŃSKIE I ROLNICZE, częściowo 

I. zdekompletowane.

Bliższe informacje:

„Spólnota
Spółdzielnia Pracy

O5dz ał w Poznaniu
ul. Paderewskiego 7 — od godz. 16—18.

p4113

7-145

Maszyny biurowe 
Kupno — Sprzedaż 
prze-óbki na układ 
polski oraz wszelkie 

naprawy 
Centrala Maszyn 

i Przybór. Biurowych 
Cz. Filipiak 

Sw. Marcin 32 
tel. 88-19

Przetarg
Zarząd Miejski — Wydział Budowlany — w 

I Poznaniu ogłasza przetarg nieograniczony na 
prace szk arskie z dostawą własnego szkła w bu
dynku Gimnazjum Handlowego przy ulicy Śnia
deckich 54/58.

Podkładki ofert otrzymać można za oplata 
200,— zl w Wydziale Budowlanym przy ul. Grun
waldzkiej nr 18 w pokoju nr 100.

(flkty w podwójnych zalakowanych koper
tach z napisem — jak wyżej podano — należy 

i skadać w wyżej wymienonym Wydziale do dnia 
23. 7. 1947. godziny 9.

Do oferty należy dołączyć kwit na wpłacone 
wadium w Głównej Kasie Miejskiej, ulica Ma
tejki 48/49 w wysokości 2°'» od sumy ofertowej.

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu 23. 7 
1947 o godzinie 10 w Wydziale Budowlanym w 
pokoju nr 100.

Zarząd Miejski zastrzega sobie prawo swobod
nego wyboru oferenta, jak również unieważnienia 
przetargu bez podania powodu.

Wydział Budowlany 
(—) K. Kaczmarek 

w z. Naczelnika Wydziału

GASNCE
płynowe, pianowe, tetrowe, 
proszkowe

ARMATURY
wszelkich rodzajów kurki, 
wentyle, zasuwy, garnki 
kondensacyjne

PASY i WĘŻE
SZKŁA

reflekcyjne

RURKI
• wodowskaźne

StDuchowski
Poznań

ul. Mielżyńsklego 16 

tal. 32-26. p 4117

7-470
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Szkło okienne, wystawowe, samochodowe. H 
Butle, balony, słoje do mioefu, zapraw, jj 
Porcelana, fajans, wszelkie szklane wyroby »» 
poleca ;•

wagonowo i drobnicowo :j 
Poznańska Hurtownia Szkła •• ♦♦ 
Poznań, ul. Magazynowa 1 a - tel. 22-98, 92-97 jj

Kupujemy szkło łluczone.
P 4028 JJ

■♦♦♦♦♦♦♦♦♦$♦♦♦♦♦♦b♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦a

Io

Magazyniera |

dobrego fachowca branży żelaznej 
poszukuje od 1 sierpnia br. lub później

CENTRALA ŻELAZA i STALI
Głowiły Skład Żelaza
w Kaliszu, ulica Górnośląska 65 o

7-457 ♦

Przetarg nieograniczony
Zjednoczenie Energetyczne Okręgu Pomorza 

Zachodniego w Szczecinie, ul. J. Majewskie
go 5/7 ogłasza przetarg nieograniczony na roboty 
zabezpieczające:

1. Elektrowni Wodnej w Spalinowie, pow. 
Jastrów,

2. Elektrowni Wodnej w Rejowicach, pow. 
Gryfice,

3. Elektrowni Wodnej w Trzebiatowie, pow. 
Trzebiatów,

4. Elektrowni Wodnej w Herbach Dużych, 
pow. Jastrów.

Wszelkie informacje i podkładki ofertowe 
otrzymać można w sekretariacie dyr. techn. 
ZEÓPZ pok. nr 73 do dn. 30. VII. 1947 r za 
opłatą 1(M) zl od jednego egzemplarza.

Oferty na poszczególne obiekty w osobnych 
i zalakowanych nieprzejrzystych kopertach bez 
znaku firmowego lecz z nazwą obiektu, należy 
składać w Dyrekcji, pok. 77 (Kasa) do dn. 30. 7. 
br. godz. 10 rano kiedy nastąpi otwarcie prze
targu.

Do ofert należy dołączyć kwit na złożone wa
dium w wysokości l°/o sumy ofertowej.

Zjednoczenie Energetyczne Okręgu Pomorza 
Zachodniego zastrzega sobie prawo dowolnego 
wyboru oferenta, unieważnienia przetargu bez po
dania przyczyn, oraz obowiązku ponoszenia z 
tego tytułu jakichkolwiek bądź odszkodowań, 
uznania, że przetarg nie dal dodatniego wyniku, 
zmniejszenia lub zwiększenia robót przy zacho
waniu cen jednostkowych oraz podziału prac 
większych między kilku oferentów.

ZJEDNOCZENIE ENERGETYCZNE 
7-428 Okręgu Pomorza Zachodniego

Naprawa
wirówek

Z. Fligierski i Ska
Poznań, św. Marcina 23
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| ROLNIKU! |
Nie całe zbiory zmieścisz w stodole, g 
Pamiętaj więc o ubezpieczeniu od ognia g 

| M2° stogów
w instytucji prawno-publicznej, jakę jest e 
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: = Informacji udzielają i spisują wnioski Inspek- | 
I łoraty we wszystkich miastach powiatowych g 
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Rewizje piorunochronów 
przeprowadza i zakłada nowe urządzenia, 
które chronią od nieszczęść 
w czasie wyładowań atmosferycznych.

Koncesjonowane Zakłady Elektrotechniczne 

Si. WIELICKI 
Poznań, Żabikowo, Tel. 122 31720

Państwowe Liceum Pedagogiczne 
w Koninie

przyjmuje do 15.8. br. zapisy do:
klasy wstępnej, do lat 17 z nicukończoną szkolą 

powszechną 7 klas,
pierwszej licealnej, do lat 18 z 

szkołą 7 klas,
trzeciej licealnej, do lat 23 z małą
na dwuletni kurs przygotowawczy, 

lat 7. ukończoną szkolą powszechną 7 k’.

ukończoną
Hianasai 1 

Nuty ostatnie przeboje, 
szkoły na fortepian, skrzypce, 

akordiony i inne instrumenty, 
utwory klasyczne ■ 

poleca w wielkim wyborze 
Księgarnia F. CZEKALSKI g 

Poznań, Podgórna 10 
__________________ 3631 R

I

Dyrekcja Lasów Państwowych
Okręgu Lednickiego w Zielonej Górze 

podaje do wiadomości, że ma na sprzedaż około 
22.000 m:J drewna użytkowego okrągłego tartacz
nego i budowlanego. W tym około 19.000 m3 
sosny i około 3000 m3 świerka loco las przy 
pniu — na warunkach dogodnych. Drewno czę
ściowo poniemieckie, częściowo pozyskania 
1945/46. Zezwolenie na wywóz z terenu Ziem Od
zyskanych wyda bezpośrednio Dyrekcja.

Informacji udziela Dyrekcja Lasów Państwo
wych w Zielonej Górze, woj. Poznańskie, ul. 
Zyty 10. Biuro Użytkowania i Zbytu, II p., 
telefon 684. 7-404

maturą, 
od 18—30
* las.

7-465

Zjednoczenie Przemysłu Obrabiarkowego 
Grupa Precyzy jno-Optyczna 

ZAKŁADY MECHANICZNE 
Ostrów Wlkp., ulica Kaliska 61/63 

poszukuje zaraz kwalifikowanego 

Buchaltera-
bilansistę

na stanowisko głównego buchaltera, ze zna
jomością przemysłowej księgowości prze
bitkowej według jednolitego planu kont I 
wraz z arkuszem rozliczeniowym kosztów I 
własnych. 7-446 I

Reklama współdziała
w odbudowie kraju

Lekarskie

Poznański Zakład Przyrodo
leczniczy, al. Marcinkowskie
go 20. Leczy cierpienia sta
wowe — artretyczne, przemia
nę materii, kobiece, nerwowe. 

p3377

Dr med. Karol Ryglewicz, spe
cjalista chorób kobiecych i po
łożnictwa, przeprowadził się 
z ul. Słowackiego 29 na ul. 
Słowackiego 55. Przyjmuje od 
14—15. 30683

Dr Woroszylski specjalista chę- 
rób uszu, nosa i gard-a prze
prowadził sie na Marsz. Focha 
48, tel. 67-57. 31224

Wolne posady

Magazynier, znający gospodar
stwo podwórzowe i kucharka- 
gospodyni, młodsza, dobrze pła
tna, zaraz potrzebni na pań
stwowy majątek pod Zbąszyń. 
Spieszne oferty „Głos Wielko
polski" nr 7-436.

Dziewczyna bez gotowania mo
że się zgłosić. Edward Michae- 
lis, Poznań, Wrocławska 22.

31527

Dobra posada. Potrzebna dziew
czyna gotowaniem. Adres wska- 
że Głos Wlkp." nr 31522.

Młodszego czeladnika rzeźnic- 
kiego poszukuję zaraz. Tadeusz 
Bełdzikowski, rzeźnictwo, Ła
gów Lubuski. 31512

Potrzebna pomoc do kuchni za
raz (2 osoby). Restauracja — 
Chełmońskiego 2. 31382

Gosposia potrzebna zaraz. — 
Działowa 11, m. 3. p4091

Siła biurowa umiejąca pisać na 
maszynie potrzebna do przed
siębiorstwa budowlanego. — 
Oferty „PAR", Ratajczaka 7, 
pod 7,531. p4056

Gosposia uczciwa potrzebna.—
Zgłoszenia (od 15—19 godz.)
Chwaliszewo 63 m.- 3. p4055

Pomocnica domowa potrzebna. 
Drużbackiej 8, m. 2, skład.

31532

Gospodyni
z gotowaniem — po
trzebna zaraz za do- 

" brym wynagrodzeniem.
Oferty: Biuro Ogłoszeń 
„PAR", Poznań, Rataj
czaka 7, pod' 7, ■'10.

P3972

Stolarzy budowlanych. Stolar
nia, Daszyńskiego 104. kl272

Ogrodnik, badylarstwo, sado
wnictwo poszukiwany zaraz. 
Zgłoszenia: Warszawa, Gróje
cka 3, Lisiecki. 7-467

Fryzjerka dzielna, staią, dobrą 
posadę. Kalużny, Dąbrowskie
go 41a. 31629

Stolarzy
i ślusarzy budowlanych 
przyjmie natychmiast do 
prac akordowych firma

BU DO PO L,
ul. Grunwaldzka nr 81.
Dla zamiejscowych mie
szkanie zapewnione. 

31668

Uczciwa kucharka lub dziew
czyna, umiejąca dobrze goto- 
wać, zaraz potrzebna. Polna 32 
(willa). 31622

Samodzielne gosposia ze spa
niem do większego domu zą az 
lub 1 sierpnia. Cicha 17.

' 31614

Uczciwa osoba do prowadze
nia domu do dwojga osób za
raz. Strumykowa 6, m. 18 — 
(sklep)._______________ ki 265
Potrzebna uczciwa osoba do 
samodzielnego prowadzenia do- i 
mu z gotowaniem i sprzątaniem 
zaraz. — Ofertky: księgarnia 
„Czytelnik", Jelenia Góra, ped 
„Dobre warunki". 7 464

Panienki do pracy domowej do 
Nadleśnictwa i bufetu utrzyma
niem. Prusa 6, m. 8, od 10 
do 16. 31689
---------r. • •■■■■•.
Woźnica

do rozwożenia piwa i 
wód mineralnych po
trzebny zaraz.

„PIANKA" — Wytwórnia 
wód mineralnych i roz
lewnia piwa — 
Poznań, ul. Czajcza 5. 

31621

Krawcy na miarową pracę po
trzebni. Św. Józefa 5, m 2

C2543

Pomocnica domowa dobrze po
lecona potrzebna. Aleja Het
mańska 20, m. 1, I piętro. 
___________________ v 31705 

Dzielną ekspedientkę rzeżnieką 
oraz ucznia przvjmę zaraz. — 
Wrocławska 33 31. ś '696

Pomocnik obuwniczy, fachowiec 
na miarowe potrzebny. Adres 
wskażc Głos Wlkp, nr 31672.

1 1  ..............................      1 1 --------- ------------------- --- -------------- ....... ~~~s—

Biuro Ogłoszeń czynne w dni powszednie od 8—-19-tej, w soboty od 8—17-tej w Poznaniu przy ul. Wyspiań- H
skiego 10, I piętro. — Tel. 64 75 i 62-70 (wewn. 5). — Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada ®

Bednarz do reperacji kadzi i 
beczek poszukiwanv. F a Me- 
.szczeński, Łopuszański i Ska, 
Poznań, ul. Młyńska 12, tele
fon 42-77. 31685

Dziewczyna potrzebna zaraz 
lub 1. 8. 1947. Ul. Dąbrow
skiego 49, m. 14. 31691

Panienkę do lekkich prac do 
mowych przyjtnę. Wierzbięcice 
nr 30, m. 15 (Baraniak), ki276

Modystka oraz gosposia (o- 
trzebne. Sw. Marcin 61, ni. 3.

P4101
Elektromonter na prowincję, 
całym utrzymaniem. Zgłoszenia 
skład, Małeckiego 7. 31533

Uczciwą dziewczynę-kobietę do 
bezdzietnego małżeństwa. Sa
perska 21. Budzyńska. kl271

Dziewczyna lub gosposia po
trzebna. Marii Magdaleny 1, 
ni. 7._________________ p4083

Starsza dziewczyna, kochająca 
dzieci, do wszelkich prac do
mowych zaraz potrzebna. M. 
Focha 64, kwiaciarnia. 31608

Gosposia na wieś potrzebna ze 
znajomością chodowli drobiu, 
dobrym gotowaniem, do dwoiga 
osóbYuczciwa, czysta i prędka, 
pogodnego usposobienia. Oferty 
Głos Wlkp. nr 31601.

Technik dentystyczny wzgl. 
techniczka potrzebny zaraz lub 
1. 8. do powiatowego miasta, 
blisko Poznania. Oferty,wraz z 
podaniem warunków Głos Wlkp. 
nr 31506.

tżuka posady

Szofer mechanik, czerwone pra
wo jazdy, trzynaście lat prak
tyki, z dobrymi świadectwami, 
poszukuje pracy. Oferty Głos 
Wielkopolski nr 31423.

Rolnik poszukuje zaraz odpo
wiedzialnego stanowiska. Ofer
ty Głos Wielkop. nr 31417.

Cholewkarz młody poszukuje 
pracy. Of. Gł. Wlkp. nr 31579.

Piekarz poszukuje pracy. Ofer
ty Głos Wielkop. nr 31529.

Doświadczony kupiec, posiada
jący kwalifikacje organizacyj
ne i administracyjne, znający 
księgowość, przyjmie stanowi
sko kierownicze Spółdzielni. 
Miejscowość obojętna. Oferty 
Głos Wielkopolski nr 31388. 

Wychowawczyni poszukuje po
sady. Świadectwa, referencje. 
Oterty Głos Wlkp. nr 31555.

Pomocnik technika budowlane
go ukończoną szkołą budowla
ną szuka posady. Zgłoszenia: 
„Głos Wielkopolski". Gniezno, 
nr 89. 7-166

Czeladnik rzeźnicki szuka po
sady zaraz. Oferty nr 2406: 
Czytelnik, Czerwonej Armii 3 
______________________ C2551
Czeladnik rzeźnicki poszukuje 
pracy. Of. Gł. Wlkp. nr 31678.

Ogłoszenie
Miejskie Gimnazjum i Liceum Koedukacyjne w Obor

nikach Wlkp. poszukuje nauczycieli: języka polskiego, 
łacińskiego, ćwiczeń cielesnych i zajęć praktycznych.

Możliwe są połączenia przedmiotów.
Podania kierować do Zarządu Miejskiego w termi

nie do 31. 7. 1947.
7-458

Klejenie itp. prace ręczne — 
przyjmę w dom. Oferty Glos 
Wielkopolski nr 31676.

Początkująca maszynistka — 
przyjmie bezpłatną praktykę. 
Oferty Glos Wlkp. nr 31714.

Foto-Drogerzysta dyp!., kilku- ; 
letnią praktyką dziale aptecz- ' 
nym, farmaceutycznym, ekepe- : 
dycja, laboratorium, magazyn. 
Oferty nr 2409: Czytelnik. Ar
mii Czerwonej 1. C2554

Księgowy znajomością pisania 
maszyną, przyjmie posadę jako 
początkujący. — Ofetly Głos 
Wielkopolski nr 31227.

Księgowa, znająca żurnal ame
rykański. listy wypłat, przyj
mie posadę. Oferty nr 2403- 
Czytelnik, Czerwonej Armii 1.

C2548

Stenotyplstka-sekretarka wy
kwalifikowana, ze znajomością 
jeżyków angielskiego, francu
skiego i niemieckiego przyjmie 
posadę. Oferty Głos Wlkp. nr 
31346.

Księgowy-bilansista — 24 lat 
praktyki, w tym 8 lat pracy 
samodzielnej jako rewizor 
ksiąg, energiczny organizator, 
przyjmie stanowisko kierow
nika handlowego w większym 
przedsiębiorstwie. Oferty z po
daniem warunków do „Czytel
nika", Czerwonej Armii 1, pod 
■r 2416. C2561 

Inżynier-chemik poszukuje pra
cy. Oierty Głos Wlkp. nr 31593

Kierownik cegielni poszukuje 
posady. Okolica obojętna. —
Oferty Glos Wlkp. n' 7-«.(>S

Repatriant lat 56, sumienny, 
pracowity, w adający językiem 
francuskim, niemieckim, szuka 
posady portiera, woźnego lub 
tp. Oferty Glos Wlkp. nr 31480

Ksiegowy-bilansista poszukuje 
posady. Oferty z podaniem wa
runków „PAR", Ratajczaka 7, 
pod „7,547". p4072

Nauka
Kursy pisania na maszynie śle
pą metodą wszystkimi palcami. 
Piotr Pieprzycki, Poznań, al. 
Marcinkowskiego 26, tel. 23-62 
Dla zamiejscowych kuęsy li- 

; stowne. p3792

; Handlowe Kursy Półroczne roz
poczynam 4 sierpnia. Kursy 
Handlowe Smólskiego, Waw
rzyniaka 33. 7-221

Kursy kroju męskiego i dam
skiego, zatwierdzone przez Ku
ratorium Szkolne, rozpoczyna
ją się 1 sierpnia. Przybylski, 
Poznań, ul. Marsz. Focha 86, 
tel. 76-55,_____________30571
Tańców nowoczesnych wyucza 
Adela Szczurkówna, Jan Szczu
rek, al. Marcinkowskiego 2a.

30920

Roczne i półroczne Kursy Han
dlowe rozpoczynamy 3 wrze
śnia br. Wpisy: Kursy Handlo
we, pl. Wolności 2. p3984

Uczą kroju, szycia, szybko, ta
nio. Klawiterowa, Dąbrowskie
go 49, m. 14. 31690

Stenografia wszystkich syste
mów, księgowość. Kromczyń- 
ska. Skarbowa 6, pokój 28.
_____________________ piQ96

Tańców nowoczesnych wy
uczam w 6 lekcjach. Anto
szewska, Poplińskich 5a. kl270

Osobiste

Hallo uwaga! Akumulatory mo
tocyklowe, jak i radiowe, sta
le świeże na składzie. „Emka", 
Wrocławska 30. p4009

Stasiu, wróć natychmiast, prosi 
matka, otrzymasz twój procent. 

31698

Brunetkę z Łazarza (typ or
miański), która jechała pocią
giem Toruń—Poznań, 11. 7. 
wieczorem, proszę podanie a- 
dresu Głosu Wlkp. nr 31651.

Radioaparaty, wszelki sprzęt 
elektrotechniczny, instrumenty 
muzyczne, akordiony oraz for
tepiany. gramofony i płyty w 
pierwszorzędnym stanie, ręwe- 
ry, maszyny do szycia i pisa
nia, kupuje i sprzedaje „Em
ka", Poznań, Wrocawska 30, 
tel. 26-52. Własne warsztaty 
naprawy. p4010

Uwaga Zegarmistrra! Koperty, 
tarcze, wskazówki, sekundy, 
koronki, poleca Zawistowski, 
Focha 63, tel. 63-73. 31609

Hallo uwaga! Nadeszły najnow
sze szlagiery w świeżym trans
porcie płyt gramofonowych. 
Sprzedaż również bez dostar
czenia starych płyt. Polecamy 
noże do cięcia szkła, grzałki 
elektryczne i pończoszki do ga
zu oraz wielki wybór harmoni
jek ustnych. „Emka", Wroc
ławska 30. p4011

Sprzedaże

Masiyny i narzędzia do obrób
ki drzewa i metali poleca i 
zakupuje Dom Handlowy „0- 
kazja", ul. Grobla lb. telefon 
90-23. 7-41

Meble różne, wielki wybór, 
korzystnie. Janiak, Poznań, 
Rybaki 6. w podwórzu P3624

Kupuje, sprzedaje, przyjmuje, 
Komis „Lamus" na nowo 
otwarty. Sieroca 5/6. p3979

Wórek dziecięcy autko, nowy, 
okazyjnie sprzedam. Raczyń
skich 9, m. 14. p3967

Samochód DKW na chodzie. •— 
Jackowskiego 39, Jankowski. 

31443

Sprzedam Widiastal oraz oczy 
do lalek, niedźwiadków itp. 
Oferty „PAR", Ratajczaka 7. 
pod „7,524". P4052

Materace, leżanki, tapczany, 
fotele. „Rekorda". ul. Kurza- 
noga (boczna Ratuszowej). 
______________________P3975 

Radioodbiorniki, lampy radio
we, instrumenty muzyczne, 
maszyny szycia, pisania, li
czenia, garderobę, obuwie, roz
maitości kupuje — sprzedaje 
Poznań, Słowackiego 39 — 
skład._________________31433

moli.-6 ul litowy' 
w Oaidzo dotrvni stania
korzystnie sprzedam
tel. 76-12 wewn. 15

od 8 — 15
31724

Akordion 120 basów, register, 
tanio sprzedam. Poznańska 59 
m. 1. 31437

Sypialnia polerowana oraz 
kuchnie nowoczesne tanio — 
Górczyn, Sielska 36. Stolarnia. 

31441

Pianino, dywan. Kwiatowa 8 
m. 14. 31355

Uwaga! Sypialnie, szafy biu
rowe, najkorzystniej wprost 
Stolarnia, Wojciecha 2,

31582 

Rowery meskie, damskie, no
we ogumienie, sprzedam tanio. 
Grunwaldzka 3, w podwórzu.

31475

Sprzedam parcelę pod budowę.
Mosina, Czarnokurz 4. 31495

Niezawodne środki!
Trucizna na szczury
Płyn p-w wszawicy
Płyn p-w pluskwom 
Proszek a la DDT p-w ro- 

» bactwu
Do nabycia

w drogeriach 1 aptekach 
poleca
„PODKOWA" — Wytwórnia 
Środków Chem. przeciw 
szkodnikom, Sp. z o. o « 
Poznań, ul. Dominikańska 7 
tel. 11.05. P3808

Opel-Super. limuzyna, 4-drzwio- 
wa, w dobrym stanie, sprze- 
dami Wiadomość między 17 a 
19: Zeylanda 4, m. 1 (Przecz
nica). p4062

Silnik Bedford z ostrzętem, 
skrzynką biegów i chłodnicą. 
Telefon 33-72. C2536

Willa z ogrodem przy Grun
waldzkiej. 2 000 000; kamieni
cę ze składem dochodową, 3 
morgi ogrodu, 1 000 000, sprze
da Metelskl, Marcina 13. p4013 

Wilczyca V»-roczna, czysta ra
sa, na sprzedaż. Wrońskiego 3, 
m. 4, Gorczyn. 31559

Samochód osobowy, Fiat lub 
Adler i motocykl-rykszę, reje
strowane, tanio sprzedam. — 
Oferty: „PAR", Ratajczaka 7, 
pod 7,482. p4030

Maszyny: biurowa i walizkowa 
na sprzedaż. Skład zegarmi
strzowski, św. Marcin 19.

p4034 

Natrlum benzoicum orig. Merck 
50 kg sprzedam. Oferty z po
daniem ceny: „PAR", Rataj
czaka 7, pod 7,500. p4038

Willę przy Mosinie, morgi 
ogrodu, sprzeda Wiciak, Pu- 
szczykówko. Gajowa. 30263

Wózek 2-kołowy, ogumiony, 
r.asiadówkę, sprzedam. — Da
szyńskiego 96, m. 7. kl262

Sprzedam wał korbowy, defe- 
rencjał do B. M. W. 400, no
wą wirówkę Alfa-Lawal, west- 
falkę. Rybaki 19, m. 4.

k!263
Maszynę krawiecką „Singera" 
sprzedam. — Daszyńskiego 82, 
m. 8. kl264

Motocykl B. M. W. 400 ccm, 
tanio sprzedam. Daszyńskiego 
nr 74 (warsztat). kl266

Skład spoiywery, zaprowadzo
ny, dobrym punkcie, urządze
niem, towarem, z powodu wy- 
;azdu sprzedam. Adres wskaże 
Głos Wielkop. nr 31459.

Maszyną szewską łątkową —
Singer, sprzedam. Grunwaldzka 
nr 17, m. 5. 31454

Wyżymaczkę ręczną gumowymi 
wałkami okazyjnie. — Oferty* 
Głos Wielkop. nr 31450.

Motocykl B. M. W. 200 ccm 
na kardan. po remoncie. Ma
łeckiego 22, m. 3. 31446

Samochód osobowy D. K. W., 
600, okazyjnie sprzedam. — 
Krzesiny, Kierzek, tel. 7.

C2530

Gazy młyńskie 
jedwabne, oryg. szwajc., 
siatki druciane, tarki 
stalowe, blachy dziurk., 
nalewy do łuszczarek 

i kamieni, szczotki do 
walców i odsiewaczów i 
wszelkie artykuły dla 
młynów poleca

„Młynomontaż"
Pornań, św. Marcin 33, 

• telefon 24-11. p3875
F
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Patefon walizkowy t płytami.
Garncarska 2, m. 7. p4047

wózek dziecięcy sprzedam lub 
zamienię na sportkę. Kiliń
skiego 12, m. 6. 31603

Platformę ogumioną, polow- 
czyk ogumiony, sprzedam. Woj
ciechowski, Dąbrowskiego 87, 
m. 5. 31646

I Wilk 9-mies. Dolina 17, od go-1
j O™? 15-______________31657

Samochód BMW’ 6 cyl„ 4- 
drzwiowy, na chodzie, prywat
na rejestracja, okazyjnie. Sta
szica 11, m. 3, do 10 i 14—17.

.31602

Lodówkę domową. M. Focha 
nr 39. m. II. 3|647

Tadalnia, jak nowa, cała po 
lerowana. Focha 91. 31634

Akwarium 50X120 na 100, 1, 
postument z kontaktami. Ko
pernika 10. m. 10. 31600

Motor D. K. W. 200 cm, w do 
brym stanie, sprzedam. Po
znań. Arciszewskiego 17, m. 3, 
Sielski. 31633

Wózek dziecięcy, głęboki. do
brym stanie. Kosaka 5, m. 9. 

31537

Motor Opel-Kadet, niekomplet
ny sprzedam. Sczanieckiei 2a, 
m. 7. 31631

Willą przy Mosinie. Zgłoszenia: 
Wiciak, Puszczykówko, Gajowa. 

30263

Pianino do ćwiczeń okazyjnie. 
Zygm. Augusta 3-3. p4042

Silnik samochodowy B. M. W., 
6 cyl., okazyjnie sprzedam. — 
Zgłosz. między godz. 17—19. 

/ Etlwln Jagła, Owińska. pow. Po
znań, Zakłady Opiekuńcze.

31630

Nowa platforma na gumach, 
3 tony. Józef Breskiewicz, Na
ramowice, Lechicka 140.
, 31687

Maszynę damską tanio sprze
dam. Dąbrowskiego 27, m. 20 
(podwórzu). 31686

Motor 6 K.M na benzynę i ben
zol po gruntownym remoncie, 
na przenośnym postumencie. 
Grobla 6. m. 19. 31684

Sportkę (konkon), w dobrym 
stanie, sprzedam. Wierzbięci- 
ce 29, m. 5. 31682

Elektryczną maszyną do szycia 
..Singer", nowa. Chociszew
skiego 21. m. 4, od 8—12.

31681

Kuple Orerlocki 3-nitk. i dwi 
igłówki. Oferty ..PAR" 
czaka 7, pod ,.7,523'

Ra

p*05t

Poszukuję eleganckiej kor 
cji damskiej do maga: 
Głos Wikp. nr 31305.

nu. Ot.

Domek 2—3 morgi ziemi ku
pie poznańskim. Oferty Glos 
Wlkp. nr 31366.

Większą ilość blachy dekapo- 
wanej od 2—4 mm kupi — 
M. Jankowiak. Poznań-Staro- 
łęka, ul. św. Antonicza' 15.

c2537

Motory na prąd „zmienny od 
’«—2 PS kupie. Grudzieniec 
nr 16, tel. 29-92. p4066

Drogerie kupię. Oferty Głos 
Wielkopolski nr 31666.

Kupię piec do centralnego o- 
grzewania jednomieszkaniowe- 
go. Oferty; ..PAR", Ratajcza
ka 7, pod 7,603. p4115

Woskówki, farby do powielaczy, 
kalki maszynowe, taśmy, ma
szyny do pisania, liczenia, po
wielacze, kupuje Wacław Ro- 
howski i Ska. zakup, sprzedaż, 
naprawa maszyn biurowych. 
Poznań. Mielżyńskiego 18. tel. 
43-25. p4104

I

Wolne lokale

Cztery pokoje kuchnią, kom
fort. 4 piętrze, odstąpię — 
zwrot kosztów, ewtl. zamienię 
na podobne l piętrze. Oferty: 
..PAR", Ratajczaka 7. pod 
7.516. p4O45

Fuzje (Dreling). naboje, kupu
ję Kosmala, Słowackiego 39, 
Poznań. . 31432

Maszyny do pisania, liczenia, 
powielacze, naprawą, zakup, 
sprzedaż. ReMa. Poznań, św. 
Marcin 5 (przy pl. Hoovera), 
tel. 44-07. p4081

Za zwrotem kosztów remontu 
oddamy 3- do 5-pokojowe mie
szkania (Matejki). Oferty Głos 
Wielkopolski nr 31595.

Odstąpię skład śródmieściu, 
zwrot remontu. Oferty: ,,PAR", 
Ratajczaka 7, pod 7,546.

P4071

Lokale na cichy przemysł, od
remontowane, urządzone oka
zyjnie oddam. Oferty nr 2401 
Czytelnik, Czerwonej Armii 1.

C2546

zy kawaler na 
!nvm stanowisku, szuka 
u niekrępującego. wygo- 
l Wymagana obs uga. — 

..PAR", Ratajczaka 7 
,503". p4039

Samotny, stan 
powali

dnego.
Oferty 
pod „7

Dzierżawy

Oborę na 20 sztuk bydła wy
dzierżawię w Antoninie. Zgło
szenia: Czubkowa, Libelta 10. 
tel. 36-91. C2549

Rengeneracja świec sa
mochodowych 
lytlemem Borcha 

Cenfrum" Kamiński 

Poznań 
ul. Daszyńskiego 17 

pwes

100 -morgowe gospodarstwo po
wiat Środa, ziemią pszenno-bu- 
raczaną, żniwami, inwentarzem 
zaraz wydzierżawi Hinz, Stary 
Rynek 16-17. p4O33

Zguby

Robie swetry. Półwiejska 38a 
m. 17. 31693

„Poligloto" Towarzystwo Im
portowo-Eksportowe, Warsza
wa, Marszałkowska 90. poszu
kuje obywateli polskich, po
siadających avoire‘y zagranicz.- 
ne. 7-460

Express
(aparat do kawy) — 
sprzedam.

Pradżyńskiego nr 13, m. 8.
31653

Korę dobrą sprzedam. Poznań
ska 15, m. 3. 31628

Maszyna do pijania, biurowa, 
okazyjnie. Informacja: Tele
fon 73-02, Od 8—12. 31680

Poszukujemy dla naszych warsztatów:

Zegar stojący, nowy, z podwój
nym gongiem, 8-młotkowy i ra
dio uniwersalne. PI. Wolności 
17, w podwórzu. p4048

Sierotki, szpagaty, leżaki, ha
maki, wyroby koszykarskie — 
najtaniej Bracia Chojnaccy, 
Mielżyńskiego 4. 31486

Młody bernardyn. Grunwaldzka
62, m. 6. 31497

Samochód Adler-Junior, przed 
remontem, motocykl 200 DKW 
na chodzie, sprzedam. Mosina. 
Farbiarska 4. 31517

Rower damski bardzo dobrym 
stanic. Telefon 29-55. 31539

Sprzedam wóz 3-tonowy. aa 
oponach, gospodarski oraz po- 
wózke. Oferty Głos Wlkp. nr 
31501.

Motocykl 100 rejestrowany 
oraz rower męski. Łąkowa 17, 
m. 5. C2539

Tokarnia tok 1100/m, motocykl
setka. Marsz. Focha 119, m. 12

31569

Sprzedam okazyjnie kilka obra
zów olejnych. Adres wskaże 
Głos Wlkp. nr 31583.

Platformy ogumione. 1 ton, 
sztywna 3 ton, grabiarki kon
ne, kosiarka, sprzedam. Gra
niczna 7, m. 10. 31587

Lisa niebieskiego lub peleryn
kę. Telefon 63-78. 31589

Motocykl 200-setka, w dobrym 
stanie, sprzedam. Słowackiego 
17, m. 2. 31592

----------- s.-------------------------------
Samochód Hanomag Kurier, w’ 
dobrym stanie, na chodzie, z 
prywatna rejestracją, sprze
dam. Of. Gł. Wikp. nr 31650.

Heblarka - wyrówniarka, noże
40 cm. Rataje 58, niedziela 
12—15. 31636

Magazyn mebli, jadalnie, sy
pialnie. kuchnie, tapczany, fo
tele. — Banaszyński, Poąnań, 
Półwiejska 20, tel. 43-5o.

7-410

poleca: g
wapno; 
hydr, i w bryłach 

cement, 
gips, dachówkę, 
©egll^Stonówkę, 
dziurawkę — sufit,
i płyty ścienne, 

smołę, 
lepik, trzcinę itp.

Motocykl marki Ziindapp, 500 
cm’, w dobrym stanie, nada
jący się również do przyczep- 
kj, sprzedam. Informacje: Da
szyńskiego 46, m. 1, biuro.

31624

Maszyna Singera wpuszczana, 
okrągłe. Fabryczna 37, m. 21. 

31679

1 majstra lub przodownika
z kwalifikacjami ślusarsko-tokarskimi oraz

Skład spożywczy z powodu wy
jazdu okazyjnie sprzedam. — 
Adres wskaże Głos JYlelko 
polski nr kl278.

Unieważniam kartę ewakuacyj
ną 246 2768. Józef Nowak. 
Kowalewo 62, Wschowa.

7-383

Wypożyczalnia eleganckich u- 
brau, sukien, welonów ślub
nych. Ciesielski, Paderewskie
go 1. 7-452

Samochód D. K. W., 
i N. S. U.. 200 cm, 
lamp. „Tełefunken". 
Dąbrowskiego 83 85, 
ba-a

350 cm. 
radio 5- 
Poznań, 

W. Nied- 
31620

Kreda la
n a j I a n i e j

Gips 
Lakiery

Pokosty
Biuro Handlowe

MUSIAŁ i Ska Poznań
Św. Marcin 16/17

p 4063 telefon 41-5*

Szafę do rzeczy, dużą, sprze
dam. Tęczowa 9, m. 1. 31625

Wózek lekki 2-kołowy, ogumio
ny w dobrym stanie, sprze
dam. Piotr Nowicki, Kostrzyn, 
średzka 29, Po-MańsKU'.

31619

P.atformę na obriczacu, w do
brym stanie, ekaiyjrtię r.a 
sprzedaż. Kopczyńskiego 7.

316’8

Radio „Philips", supe'. uni
wersalne. 7-lamp , jkazyinic. 
Mielżyńskiego 19. m. 12

31617

Pianino pierwszorzędne oka
zyjnie sprzedam. Kopernika 6, 
m. 12. 31616

Dachówkę paloną korzystnie, 
30 000 sztuk 2X16X40. Rada 
Parafialna Siedlce k. Wolszty
na. 30341

Introligatorską maszynę do spi
nania bloków, korzystnie sprze
dam. Seichert, Długa 3, m. " 

31677
5.

Rzeźnictwo Poznaniu sprzedam. 
Zgłoszenia; Reya 3, m. 10, 
Grunwald. 31675

m.

Frak z białą kamizelką, śred
nia figura, sprzedani. Aleja 
Hetmańska 9, m. 10. 31673

Sprzedam tanio konia, plat
formę, wóz kryty. Piekary 8. 
m. 5. c2559

1 samodzielnego montera
obeznanego z montażem

IyULIuEŁU kotłów parowych.

„R0HA" — Fabryka Budowy Aparatów dla Techniki 
Cieplnej — Poznań, ul. Marsz. Focha 117.

31662

Maszyną do pisania walizkową 
Torpedo, uszkodzoną, kupię. 
Oferty Głos Wlkp. nr 31645.

PARCELĘ — PLAC 
na przedsiębiorstwo bu
dowlane

wydzierżawię lub kupią
Adres wskaże Gł. Wlkp. 
nr 31604.

Skład mieszkaniem •'odstąpię.
Wojciech 25, m. 11. 31652

Okazyjnie skład obszerny przy 
ul. M. Focha, nadający sję na 
drogerie, obuwia lub kapeluszy. 
Za zwrotem kosztów. Zgłosze
nia: Piekary 8, kiosk. 31663

Wędzarnię ryb! Kupię każda 
ilość węgorzy wędzonych. — 
Oferty Gros Wlkp. nr 30520.

Lokal handlowy 
na hurt, pl. Wolności, 
I piętrze, z przyległym 
mieszkaniem — sprze
dam. Oferty: „PAR", 
Ratajczaka7, pod/,572. 

P4034

Motocykl 200 Viktoria, okazyj
nie sprzedam. ,,Zawa“, Szew
ska 13, od 8--16. C2557

Lanc Buldog, traktor, gottfwy 
do użytku, sprzedam. Warszta
ty Mechaniczne, Rzeczypospo
litej 9. c2556

Piec do ogrzewania centralne
go. wodny, kupię. Oferty Glos 
Wielkopolski nr 31643.

Kupię skład cukierków, pa
pieru. Oferty Glos Wielkopol
ski nr 31658.

-H

Małe Garbary 15 16 — telefon S2-16 

podaje swej klienteli do łaskawej wiadomości, 
że z powodu akcji żniwnej zamyka przedsię
biorstwo na 10 dni.

31674

Unieważniam kartę rejestra
cyjna RKU w Chełmie. Nowa 
Sól. Henryk Masternak, Golin- 
na — Głogów. 7-381

Unieważniam zgubiona legity
mację studencką nr 2859. He
lena Muschik-Sielecka. 31460

■ Unieważniam zgubione zaświad- 
I czenie Wojskowe na nazwisko 
I Jerzy Kosowicz, wydane przez
, R.K.U. Poznań. 31458

i

Trwałą, piękne grube loczki, 
gwarancją, wykonuje fryzjer- 
nia, Grobla 29a. 31594

„Haftoplis", Półwiejska 5. fi- , 
lia Poznańska 28 30, wykonuje 
hafty, aplikacje, mereżkę, o- 
kretkę. dziurki, obciąganie gu
zików, plisowanie słoneczne, 
zwykłe, maszynowe. p4090

! Ostry pies na sprzedaż, Ryba- 
I ki 9, m. 1. C2555

i
i

i

Kolejka elektryczną ,,Trix“. 
Pułaskiego 20, m. 4, godz. 
17—20. C2552

Holendersko-Polskie, Poznań,
Świerczewskiego 51, kupi mo
tocykl DKW 100. Oferty ceną 
pisemnie. 31649

Sprzedam części samochodo
we Fiat 1100: dyferencjał z 
półosiami. motor wymagający 
remontu, 5 felg 16" i 4 opony 
używane 16'5.25. Obejrzeć: 
Garbary 36„ M. Czarny. 31612

Dywan 3X4. bardzo dobrym 
stanie, sprzedam. Adres wskaże 
Czytelnik, Czerwonej Armii 1, 
nr 2405. C2550

Maszyna pisania walizkowa. 
Adres wskaże Głos Wielkopol
ski nr 31611.

Sprzedam dom komfortowy 
przy przystanku tramwajowym, 
front, IV ptr.. oficyna 111 ptr., 
z zabudowaniem przemysłowym, 
Jeżyce. — Oferty Głos Wlkp. 
nr 31610.

Motocykl 200 cm D. K. W., 
dobrym stanic, na chodzie, 
sprzedam. Skarbowa 17, m. 16.

C2547

Motocykl marki N. S. U. 125, 
| na chodzie, sprzedam. Prze- 
j mysłowa 66 .skład rowerów.

C2545

Sprzedam wózek dziecięcy, — 
przenośny piec kaflowy. Świer
czewskiego 33, m. 6. 31670

Parcele w Antoninku spiesznie 
sprzedam. Daszyńskiego 1 — 
skład cukierków (po południu). 

31669

Maszynę do szycia, damską, 
sprzedam. Kaźmierczak, Pół
wiejska 29, m. 3. 31665

Motocykl „Triumph". 200 cm, 
rejestrowany, na chodzie, ko
rzystnie sprzedam. Poznań, Ko
lejowa 52. 31655

Kamienicę, komfortową składa
mi 2 700 000; druga 1 500 000 
sprzeda Gruszczyński. Wawrzy
niaka 22. 29095

Program radiowy na poniedziałek, 21. VII. br.
(Zastrzega się zmiany w programie)

6.15 Dzień.; 6.30 Muz.; 7.15 Wiad.; 7.35 Muz.; 7.55 Infor. 
ogólnopolskie: 8.05 Skrzynka PCK: 8.15 Wykład dla nauczy-’ 
cieli; 8.30 Rady prakt. dla słuchaczek; 8.40 Przerwa; 11.57 
Syg.; 12.06 Wiad. połud.: 1.2.10 Pieśni Czajkowskiego i Rach
maninowa; 12.25 Aud. dla wsi; 12.35 Pieśni i muzyka ze ślą
ska; 13.00 „Z mikrofónem po kraiu"; 13.10 Muz. obiad., 
14.00 Pogad. „W radosne święto Narodu Po!sxiego_; 14.10 
Koncert solistów; 14.55 Not. giełd.; 15.00 Muz. tan.; 15.20 Aud. 
dla dzieci „Góra św. Anny"; 15.40 Pieśni Szuberta: 16.00 Dzień.: 
16 20 Skrzvpcowe utwory: 16.40 Skrzynka ogoina z. w-wy; 
16 50 Infor." gosp.; 17.00 Aud. Zespołu Instrumentalnego: 17.35 
Kalendarz hist.; 17.45 Aud. dla młodzieży „W przeddzień 
święta 22 lipca" — słuchów.; 18.00 Nadprogram; 18.05 Wiad. 
bież.; 18.10 Transmisja z Teatru Wielkiego w Poznaniu Uro
czyste] Akademii w związku z III rocznicą ogłoszenia Manifestu 
Polskiego Komitetu Wyzwolenia Narodowego; 20.00 „Pierwsze 
chwile Polskiego Radia" — wspomnienie; 20.15 Koncert muzyki 
polskiei.' 21.00 Dżien.; 21.30 Muz. tan.; 21.55 „Zmierzch wo
dzów" "W. Berenta; 22.10 Wiad. sport, z W-wy; 22.15 Koncert 
rozr.; 23.00 Ostat. wiad.; 23.10 Program na dzień następny; 
23.20 Muz. oper.; 23.55 Z ostat. chwili.

Wydawca: Spółdzielnia Wydawnicza „Czytelnik". 
Redaktor naczelnym Jan Zagierski.
Godziny przyjęć: Redaktor naczelny od 12—13; 

sekretarz redakcji od 10—11.
Niezamówionych rękopisów redakcja nie zwraca. 
Za dział ogłoszeniowy redakcja nie odpowiada. 
Prenumarata miesięcinle: w Poznaniu w agenturactyi 

skach 85 zł. i odnoszeniem do domu 95 zł, na 
wincji pocztowa 90 zł, pod opaską 95 zł.

KolnoMat (prenumerata, poiedyńcze egzemplarze i 
‘ norter7.y): Poznań, ul. Świerczewskiego 3, tel. i8-64 
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Oddziały: Gniezno, ul. Dąbrówki 1; Gorzów, ul. Łokiet
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Adres Biura ogłoszeń: Poznań, ul. Wyspiańskiego 10, 

r ox telefony: 64-75. 62-70 (wewnętrzny 5).
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Radio Lorenc. 5-lamp,, 9 ty
sięcy zł sprzedam. Przemyęo- 
wa 66, skład rowerów. C2544

D. K. W. 125, N. S. U. setka, 
starter, 350 Viktorfa. 4 takt., 
pierwszorzędny stan, sprzedaż. 
Wawrzyniak, Pobiedziska, Ka
zimierzowska 5. 31713

różne, używane, rów-, 
nież podarte, skupuje 

Pozn. Fabr. Worków i Wy
robów Brezentowych,
Poznań, ttl. Przemysło
wa 33, tel. 18-45.

P3971

Szuka lokalu

Unieważniam zgubione doku
menty: zameldowanie milicyj
ne, zaświadczenie R.K.U. Po
znań, dotfód Opieki Społecznej 
z Częstochowy oraz legityma
cję szkolną na nazw. Marian 
Górny, Poznań, Gąsiorowskich 
5a m. 2. 31448

Pianino zamienię na akordion 
— fortepian — radioaparat 
uniwersalny pierwszorzędny. 
Zygmunta Augusta 3 m. 3.

P4041

Fotografie nagrobkowe (por
celanowej) wykonuje „Ei-Cha- 
Fiim", Warszawa, Jerozolim
skie 27. Prowincję informuje
my listownie. 6-198

Zamiana
"1........ . ...... ........ . ...................
Zamienię mieszkanie komfor
towe 3-pokojowe. kuchnią 
Szczecinie na 2 pokoje kuchnią 
Poznaniu. Of. ..PAR", Rataj
czaka 7, pod 7,426. p3986

ŻWIR!

Lokalu na przemysł, z suchym 
magazynem, powierzchni 250 
nf spiesznie poszukuję. Of. 
„PAR", Ratajczaka 7 pod 
„7,440". p3998

Pustego pojroju poszukuje mło
de, pracujące małżeństwo. — 
Oferty Głos Wlkp. nr 31440.

Unieważniam zaginione dowo
dy tożsamości koni wystawione 
przez Zarząd Gminny 
szynie: klacz gniadą.

I kasztankę na nazwisko 
Szczotka, Bożęcin pow. 
szyn.

Kroto- 
klacz 

Ignacy 
Kroto- 
7-422

Dwie studentki III r. A. H. po
szukują pokoju. Oferty Głos 
Wlkp. nr 31372.

Pokoju nieumeblowanego po
szukuję. Oferty: „PAR", Ra
tajczaka 7, pod 7,548. p4073

Zagubione zaświadczenie reje
stracyjne wydane przez R.K.U. 
Szamotuły na nazwisko Jan 
Jessa unieważniam. 7-425

Unieważniam zagubioną legity- i 
mację szkolną, zaświadczenie ( 
na bilet miesięczny oraz za- 1 
mówienie, legitymację ..Wici", ! 
zgłoszenie do pierwszej reje-1 
stracji. Stanisław Pruchnicki.

31607

Maszyny
do pisania, liczenia — 
naprawia, przebudowuje 
i kupuje na części nawet 
połamane, jak również

MOTORKI
do maszyn 
„MECHANIKA", Poznań,

27 Grudnia 20 w podwórzu 
tel. 43-57. p 4060

Letniska

W4BŁ.N Ę 
owczą surową 
stale kupuje 1 zamie
nia na tkaniny goto
we albo na włóczkę 
maszynową i szydeł
kową. Płaci najwyż
sze ceny.
ŁÓDZKA HURTOWNIA 
Art. Włókienniczych, Po
znań, M. Focha 16 w Ha
li Targów Poznańskich,™ 
naprzeciw Dworca 
chodniego. Tel. 63-31. ~

Poszukuję młodego szczeniaka 
od 3—4 tygodni prawdziwej 
rasy dobermana. Zgłoszenia: 
SCżanieckiej 7a, Wytw. Soków 
Owocowych. 31640

Garnitur młocarniany parowy 
„Lanca" 60", w dobrym sta-, 
nie, do sprzedania. Września, 
probostwo, 5 minut od dworca.

31712

Zakupimy większą ilość wiśni 
oraz beczek pojemności od 309 
do 500 litrów. Zgłoszenia: Wy
twórnią Soków Owocowych — 
'Sczańieckich 7a, tel. 67-91.

31639

Sprzedam prostownik 10 amp.,
220 Volt, okazyjnie. Ślusarek, 
Dąbrowskiego 79. 31709

Radio uniwersalne. 3 zakresy, 
sprzedam. Strzelecka 14, m. la.

31706

Sprzedam wózek. W. Garbary 
nr 15, m. 8. 31699

Motocykl 200 NSV okazyjnie. 
Czerwonej Armii 6, weiście 
Wały Jana III nr 14. Szpaków- 
ski. 31425

Sprzedam spodnie białe, lniane, 
kilka sztuk. Wybickiego 16, 
ra. 11. tel. 87-81. k!277

Fotograficzny aparat Retina 
sprzedam. — Św. Marcin 64, 
m. 12. p4112

Lisa srebrnego sprzedam. —
Mickiewicza 18, m. 4. 7-471

Kupna

Kabel ogumowany 4-żyłowy ku
puje „Hatech", Marcina 65.

P3689

Kocioł parowy 
stoja.cy. 6—12 atmosfer, 
około 8 m kw. ogrzewa
nej. kupie. Oferty: „PAR", 
Poznań, Ratajczaka 7, pod 
7.462. p4093

Sienniki, worki, materiały me
blowe, chodniki, walizy. — 
Pertek, Kraszewskiego 17.

7-411

dentystyczne artykuły kupuje, 
sprzedaje „Dental", Szrama 
i Kapęzyński. Poznań, ul. Fre
dry 3. ' p3704

Dźwigary budowlane prostuje, 
kuouje. T. Czajczyński, Dą
browskiego 89, tel. 20-14.

7-252

Opony, dętki samochodowe i 
motocyklowe, każdą ilość ku
puje Wulkanizacja, Dąbrow
skiego 89. 7-250

Sznury i szczeliwa konopne, 
bawełniane, azbestowe oraz 
kauczuk kupuje „Artebe". Kan- 
taka 10. 7-3

Gumę
gąbczastą w płytach 
różnych grubościach — 
kupię.

JAN CiEŁUCH — Poznań,
Grudzieniec 16, tele
fon 29-92. p4065

Futro damskie (spody) i koł
nierz kupie. Oferty, rodzaj, ce
na, nr 2380: Czytelnik, Czer
wonej Armii 1. . C2525

BETONOWY — biały, bez domieszki gliny 
SZOSOWY — z domieszką gliny 
OSIEWANY — do tynkowania 
dostarcza w każdej ilości — wagonowo (prze
wóz podlega zniżce kolejowej 70" o).

Obornicka Kopalnia Żwiru
Telefon nr 31. 31623

Dwa pokoje, w tym kuchnia 
z przynależnościami, Jeżyce. 
Wiadomość: Wały Jana HI. nr 
10. warsztat szewski. c2527

Leszno, duże, mieszkanie od
dam za Poznań. Oferty nr 2375: 
Czytelnik., Czerwonej Armii 1.

C2520

Zamienię 4-pokojowe, służbo
we. łazienka, przy głównej uli
cy w Inowrocawiu, na 2—4-po
kojowe w Poznaniu. Otrefy nr 
2415: Czytelnik, Czerwonej 
Armii 1. c256Ó

Zamienię mieszkanie w Gdań- 
sku-Wtzeszczu 3 pokoje z ku
chnią i łazienką na 2 pokoje 
z kuchnia w Poznaniu. Oferty 
Głos Wielkop. jir 31708.

Mieszkanie 2 pokoje kuchnią, 
śródmieście, zamienię na ta
kie same okolica Sołacz lub 
tp. Oferty. Glos Wlkp. nr 31704.

Sklep po remoncie z miesz
kaniem, śródmieście Gliwic, 
odstąpię za mieszkanie w Po
znaniu. Of. Gł. Wlkp. nr 31692.

Zamienią 2 pokoje używaniem 
kuchni, główny lokator,'śród
mieście. na pokój kuchnią. — 
Oferty Głos Wikp. nr 31642.

Zamienię obszerną, ubikację 
^(suterenową), nadajacą się na 
przedsiębiorstwo przy ul. Szy
perskiej 1. m. 13a, na miesz
kalne, pokój z kuchnią. Zoba
czyć można od godz. 10—12. 

31626
Kupię uśtnik do saksofonu te
nor. Michał Ornatek, Strzelno, 
p. Mogilno, Cestryjewska 4.

7-41,7

Samodzielne pokój kuchnią za
mienię na 2 lub większe. Ofer
ty Głos Wielkop. nr 31511.

Składu w dobrym miejscu po
szukuję. Of. Gł. Wlkp. nr 31491.

foloaiWolj
papiery, błony, 
klisze, filmy 

kupujemy 

„Foło-Knmera“ 
św. Marcin 67 

Tel. 37-7Ó
p4099

Zamienią pokój z kuchnią w 
Górczynie na 2 lub 3-pokoiowe 
z kuchnią za dopłatą w dziel
nicy Łazarz, Górczyn. Oferty 
Głos Wlkp. nr 81568.

Pieniądz

Opony 16X5.25 kupię. Zgło
szenia: telefon 91-76. p4035

Kupuje maliny, ślusarek. Dą
browskiego 79. 31710

Aparat fotograficzny Leica — 
Elmar 3.5, w dobrym stanie, 
kupię. Oferty Głos Wlkp. nr 
31701.

Dentystyczna wiertarkę elek
tryczną, fotel, spluwaczkę, 
Przybory, kupię. Oferty Głos 
Wlkp. nr 31700.

Kupie bufet i kredens lub bez.
Oferty Głos Wlkp. nr 31695.

Kupie odziomki jesionów i to
poli parkowo-ogrodowych w do
wolnych ilościach. — Oferty 
Głos Wlkp. nr 31406.

Woski, stearynę, parafinę, tłu
szcze, sodę amoniakalną, wszel
kie artykuły chemiczne, pła
cimy najwyższe ceny. Wytwór
nia „Słoń, Kantaka 7. p4109

i*
Tłoczono w Drukarni św. Wojciecha pod Zarządem Państwowym w Poznani u. K—31072

Unieważniam zagubioną legity
mację U. P. na nazwisko świę
tosław Tatarkiewicz. Poznan. 

31590

Oddam na 2 względnie 3 mie
siące 2 meblowane ńokoje ła
zienką, kuchnią. Puszczykówko 
przy stacji. Oferty Głos Wlkp. 
nr 31447.

Ostrzegam przed kupnem wilka 
czarnego, biały pysk, podbrzu
sze. Złodziej rozpoznany. Ta
deusz Bazarnik, Poznań, Stary 
Rynek 92. 31554

Letniska blisko Poznania, ko
munikacja dobra, szuka palii 
dziewczynką. Oferty Glos Wiel
kopolski nr 31596.

Matrymonialne

Przyjmą kulturalnego wspólni
ka lub wspólniczkę do lat 35 
do istniejącego dochodowego 
przedsiębiorstw?, we Wrocła
wiu, celem rozbudowy. Oferty 
— „Informator" Biuro ogło
szeń Wrocław. Rynek 47 pod 
, .Rozbudowa". 7-401

Wspólnika większym kapitałem 
do czynnego przedsiębiorstwa 
przemysłowego przyjmiemy na
tychmiast. Duże możliwości 
rozwojowe. Zgłoszenia: tele
fon 74-26, godz. 15—16.

P4077

Wdowa, lat 39, posiadająca do
brze prosperujący skład spo
żywczy. poszukuje wspólnika 
uczciwego. — Oferty nr 874: 
Czytelnik, Daszyńskiego 48.

kl279

Sprzedam 50*/# udziału przed
siębiorstwa przemysłowego (ob
szerny lokal, plac, 17 maszyn). 
Oferty: „PAR", Ratajczaka 7, 
DOd 7,544. p4069

Przedsiębiorstwo przemysłowe 
poszukuje wspólnika gotówka 
1200 000. Oferty: „PAR", Ra
tajczaka 7, pod 7,543. p4068

16 lipca w pociągu Poznań— 
Chodzież pozostawiono walizkę. 
Uczciwego znalazcę błagam o 
zwrot tylko fotografii i papie
rów na nazwisko Stefan Bo
niecki, pod adresem: Poznań, 
Łąkowa 14, m. 14, Frącko
wiak. C2558

Kawaler, lat 33, mistrz kowal 
sko-ŚIusarski, z własnymi na 
rzędziami i gotówką, szuka 
religijnej panny fub wdowy de 
lat 32. posiadającej mniejsze 
gospodarstwo lub warsztat z 
ogrodem. Oferty Głos Wielko
polski nr 31599.Samotny pan, pracujący eme

ryt, I karta żywn., poszukuje 
pokoju. Zgłoszenia: Kordus. 
Matejki 38, m. 1. 31483

2 studentów zamożnych bez 
wymagań, poszukuje pokoju 
umeblowanego możliwie w 
śródmieściu. Oferty Jabłoński, 
Dąbrowskiego 36 m. 8. 31348

Do czasu wyremontowania wła
snego domu-(okres 1 roku) Do
szukuję za dobrym wynagrodze
niem 2 lub 1 pokoju z używa
niem kuchni. Oferty Głos Wiel
kopolski nr 31536.

n i « 1Paszuku;e fBienkaoia j
2-pokoiowego z łazienką, 1 
najchętniej, w willi. — | 
Zwrócę koszty remontu. | 
Oferty: „PAR". Ratajcza- | 
ka 7, pod 7,422. p3983 9

Mieszkanie 2-pokojowego z ku
chnią. łazienką, komfortowego, 
w śródmieściu, poszukuję. — 
Zwrócę koszty remontu. Oferty 
Głos Wielkop. nr 31654.

Instytucja poszukuje 4—5 po
koi w śródmieściu na biura, za 
zwrotem kosztów remontu. — 
Oferty Głos Wlkp. nr 31659.

Mieszkania 2- lub 3-pokojowe- 
go z kuchnią, za zwrotem re
montu, poszukują. Oferty Głos 
Wielkopolski nr 31711.

Drogista, kawaler, na kierow
niczym stanowisku, poszukuje 
pokoju umeblowanego. Cena 
obojętna. Oferty Głos Wielko
polski nr 31702.

Poszukuję 1—2 pokoi kuchnią. 
Dzielnica obojętna. Koszty re
montu zwrócę. Oferty; „PAR", 
Ratajczaka 7, pod 7,592.

P4106

2 pokoje z przynależnościami 
wyłączone spiesznie poszukuje. 
Zwrot kosztów. Oferty uf 2379 
„Czytelnik", Armii Czerwone; 1.

C2524

Poszukują pokoju bez mebii. 
zwrócę koszty remontu,. Cena 
obojętna-Oferty „PAR", Ra
tajczaka 7 pod ,.7,497".

P4036

Poszukuje lub wyremontuję 
4 pokoje kuchnią, śródmieście 
wzgl. okolicy. — Oferty Głos 
Wielkopolski nr 31605.

Solidny kawaler, urzędnik Mi- 
nist. Przemysłu, szuka małego 
pokoju. Oferty: ..PAR", Rataj
czaka 7. pod 7,504. p4040

Pokój z kuchnią (lub z używal
nością kuchni i łazienki) po
szukuje młode małżeństwo. — 
Oferty Głos Wlkp. nr 31469.

Pokoju okolicy Jeżyc poszu
kuje panh Oferty: „PAR", Ra
tajczaka 7, pod 7,571. p4092

Kupiec poszukuje zaraz pokoju 
umeblowanego lub pustego z 
prawem używalności kuchni. 
Zwróci remont. — Oferty Głos 
Wielkopolski nr 31573.

Unieważniam dokumenty zagu
bione 16. 7. 47: obywatelstwo 
polskie, kartę repatriacyjną 
oraz odcinek zameldowania 
wystawione na nazwisko Sta
nisław Taterra, 
1915. miejscowość 
pow. Złotów.

ur. 11. 11.
Święta 
p4100

Bezdzietna krawcowa mieszka
niem pozna kolejarza do lat 
60. poważnie myślącego. Ce! 
matrymonialny. Oferty nr 2376 
„Czytelnik", Armii Czerwonej 1.

C2521

Zgubiono 16 lipca br. w drodze 
z Kościana do Fabianowa Po
znań portfel z dokumentami i 
gotówką. Uczciwego znalazcę 
proszę o oddanie dokumentów 
za zatrzymaniem gotówki. Woj
ciech *Chudak, Leszno, Wolno
ści II. 7-459

Zagubiono dowód tożsamości 
konia. Łaskawego znalazcę 
proszę o zwrot. Ignacy Joachi- 
miak, Poznań. Kilińskiego 2.

31627

Włodzimierz Gołaszyński, pa
sierb Stanisława Cieślaka zgu
bił dnia 10 hm. legitymację 
tożsamości P.K.P. Uczciwego 
znalazcę proszę o zwrot. Da
szyńskiego 56 m. 13. 31615

Unieważniam legitymację stu
dencką nr 7627. Halina Awra- 
mienko. 31656

Zagina! pies wilk (Ruks) za 
wynagrodź, oddać Bałtyk, wędź, 
ryb. ul. Górczyńska 19. tel. 
77-15. Ostrzega się przed ku
pnem. - 31688

Poszukiwania

Poszukuję rodziny Wawrzyniak 
z Dąbrówki Nowej. Bydgoszcz, 
Widok 10, m. 1. 31378.

Kto wie o losie Maurycego Żar- 
deckiego, ur. 1924, zabranego 
przez SSmanów 12. 8. 44 ze 
Szkoły GŁ Gosp. Wiejskiego 
w Warszawie przy ul. Rakowie
ckiej i odprowadzonego w gru
pie 300 mężczyzn na aleje 
Szucha? Wiadomość: Poznań, 
ul. Zeylanda la m. 5, Żardecki. 

31464

Różne
........ -...—................ . ■
Nadawca z Wągrowca. Przesła
ne książki są moje i podane 
rzeczy też. Mogą być też na 
nazwisko Meyza (żony). Za 
życzliwość i trud serdecznie 
dziękuję. Prcf. Nowaczkiewicz.

31451

Nowe polskie płyty gramofo
nowe poleca Ódeon, Poznań, 
Prusa 17, sprzedaż hurtowa. 

31177

Gotują r.a uroczystościach ro
dzinnych. Dąbrowskiego 42 
m. 4. 31421

Biuro Księgowości i przepisy
wania na maszynie Smóiskiego. 
Wawrzyniaka 33, prowadzi 
księgowość różnych przedsię
biorstw, sporządza obliczenia 
podatków, listoplace, bilanse, 
przepisuje listy i prace dyplo
mowe. 7-303

Blondynka dwmdziestotrzyletnia 
posiadająca willkę. wyprawę, 
poślubi tylko wysokiego. Chęt
nie nauczyciela. Oferty Głos 
Wlkp. nr 7-418.

Nauczyciela wysokiego pozna 
młoda właścicielka domu. Cel 
matrymonialny. Oferty Boja
nowo Pozn., Poste restante 23.

7-416

Wdowa 45 lat, z synem, bru
netka. inteligentna, krawcowa, 
muzykalna, gospodarna z do
brym charakterem o młodym 
wyglądzie, mieszkanie 2 poko
je zapozna męża inteligentnego 
dobrym charakterem, stanowi
sku. Oferty Glos Wlkp. nr 
31707.

Kawaler lat 27, przystojny, 
muzykalny, średnie wykształce
nie, posiadający sklep cukier
niczy, pozna w celu matrymo
nialnym ładną pannę z branży 
kupieckiej, z większą gotów
ką dla wspólnego dobra. Ofer
ty z fotografią: Świdnica. Po
ste restante nr 14888. 7-469

Przystojna blondynka, inteli
gentna. wdowa, majętna o 
przyjemnym charakterze poszu
kuje pana średnim wieku, in
teligentnego. dobrze sytuowa
nego — przemysłowca — kup
ca o subtelnym charakterze w 
celu matrymonialnym. Oferty: 
..Przystojna blondynka" do 
Biura ..Prasa", Łódź, Piotr
kowska 55. 7-463

Rzemieślnik samodzielny, przy
stojny, szatyn, 40. pozna towa
rzyszkę, wdówka, panna z dzie
ckiem mile widziana. Cel ma
trymonialny. Oferty Głos Wlkp. 
nr 31648.

Naukowiec przyjezdny (37). po
zna pania. inteligentną, przy
stojną. domatorkę, sytuowaną. 
Cel matrymonialny. Poważne 
zgłoszenia z fotografią (zwrot 
natychmiast). ..Wspólnota", 
Kraków, plac Wszystkich Świę
tych 8, pod 717. 7-461

Przystojna, inteligentna, nieza
leżna. dobrego charakteru, 
rozwiedziona, wiek średni — 
kupcowa, posiada sklep, mie
szkanie. pozna pana odpowie
dniego. solidnego. Cel matry
monialny. -Tylko poważne zgło
szenia. Kraków. ..Wspólnota", 
płac Wszystkich Świętych 8, . 
pod 719. 7-462

Uwaga! Panienki, wolnym za
wodzie, lub posiadającą więk
szą posiadłość*ziemską, pra
gnącą założyć rodzinę, nieska
zitelną reputacją, z braku cza
su. poszukuję tą drogą tako
wej. dla wychowanka, przystoj
nego, zamożnego akademika. 
Prowincja milej widziana. Dy
skrecja stuprocentowa. Cel 
matrymonialny. Tylko poważne 
oferty Głos Wlkp.' nr 7-423.

J


